
Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— l/2 gadu ....10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ ljO

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības jgm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot (^M^^^^^S^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: ^^^^^^^ &| un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^®jP@gĒPi^ Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^qgT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensiejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no #4)
katras personas ,,—,80

186N2 Otrdien, 1934. g. 21. augustā Septiņpadsmitais gads
fjtmiu"^^^—i^——^_^_—^_^—__^___ . . ____________________̂.

Valdības rīkojumi un pavēles.
253. rīkojums.

1934. g. 16. augustā.
Sakarā ar' Kultūras fonda pārkārtošanu,

pārdēvēju Kultūras fonda darbvedību par
Kultūras fonda nodaļu, skaitot ar š. g.
21. augustu.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Vispārīgās daļas vadītājs V. Vīgants.

Rīkojums.
Papildinot „Va!dibas Vēstneša" 1927. g.

202. numurā izsludinātos noteikumus par
tirgošanos ar augu kaitēkļu inzīcinašanas
vajadzībām lietojamām nāvīgām vielām,
farmācijas pārvalde paziņo, ka augu kai-
tēkļu iznīcināšanas līdzekļus ar aizsar-

gātiem nosaukumiem, orīģināliesaiņojumā,
iepirkt un izsniegt lauksaimniekiem un
dārzkopjiem atļauts arī drogu veikaliem,
kuriem priekš tam par katru tekošu gadu
jāizprasa farmācijas pārvaldes atļauja.

Drogu veikaliem, kuri saņēmuši atļaujas
tirdzniecībai ar augu kaitēkļu iznīcinā-
šanas līdzekļiem, jāved no farmācijas pār-
valdes apstiprinātas grāmatas par šo vielu
apgrozību; grāmatās atzīmējami iepirktie
unizsniegtie vairumi, kad tās iepirktas vai
izsniegtas, no kādas firmas iepirktas un
kam izsniegtas, saņēmēja lietotāja paš-
rocīgs paraksts. Ja vielas sūtītas pa pastu
vai dzelzceļu, grāmatās atzīmējams pasta
vai dzelzceļa sūtīšanas kvīts numurs.

Visas augu kaitēkļu iznīcināšanas lī-
dzekļu saņemšanas 'orīģinālfaktūras jā-
uzglabā drogu veikalā.

Augu kaitēkļu iznīcināšanas līdzekļi uz-
glabājami aiz atslēgas, kura glabājas
pie atbildīgā veikala vadītāja.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Farmācijas pārvaldes priekšnieks

M. Pusbarnieks.
Farmaceitiskās nodaļas vadītājs

T. Muktans.

Apstiprinu
1934. g. 17. augustā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

Pārgrozījumi
instrukcijā par ceļu lietošanu un

satiksmes kārtību.
(Izdoti, pamatojoties uz likuma par zemes
ceļiem 10. p. un likuma par zemes ceļu sa-

tiksmi 27. p.)
Instrukcijas par ceļu lietošanu un sa-

tiksmes kārtību (,,Vald. Vēstn." 1931. g.
233. numurā) 25. panta pirmā teikuma
sākumu un 51. pantu ar piezīmēm izteikt
šādi:

25. Par ormaņiem, kuri nodarbojas
ar pasažieru pārvadāšanu, saskaņā ar li-
kuma par zemes ceļu satiksmi 21. p., nav
pielaižamas personas, jaunākas par 18 ga-
diem, vai kuras sodītas par zādzību, pie-
savināšanos un krāpšanu, tāpat arī per-
sonas, kurām piespriests ar tiesību zau-
dēšanu saistīts sods, ja

51. Iestādes un amatpersonas, pie
kurām nodibinātas automobiļu un mo-
tociklu pārbaudīšanas komisijas, var iz-
sniegt firmām un darbnīcām, kas nodar-
bojas ar automobiļu un motociklu pār-
došanu un labošanu, sevišķus mēģinā-
juma numurus uz gadu, pusgadu vai
ceturtdaļgadu. Šiem numuriem jāatšķiras
no pastāvošiem numuriem ar uzrakstu
,,Mēģinājums" un tiem jādod atsevišķa
numerācija. Mēģinājuma numurus ir at-
ļauts izmantot braucieniem mašīnu de-
monstrēšanas nolūkos (arī ar kravu). Šādos
gadījumos uz automobiļa vai motocikla
ir jābūt firmas vai darbnīcas attiecīgam
darbiniekam ar vajadzīgo apliecību.

Par automobiļu mēģinājuma numuriem
jāmaksā nodoklis ceļu fondam par labu:
par gadu Ls 150,— par pusgadu Ls 90,—,
par ceturtdaļgadu Ls 55,—, bet par mo-
tociklu par gadu Ls 30,—, par pusgadu
Ls 18 un par ceturtdaļgadu Ls 11,—.

Mēģinājuma numuri ar apliecībām jā-
nodod atpakaļ viņu izsniedzējiem aplie-
cībās noteiktos termiņos. Par mēģini-

juma numura atpakaļ nenodošanu laikā
jāmaksā Ls 3,— nodoklis par katru no-
kavētu dfenu.

Atsevišķām personām, iestādēm un
firmām, kas nenodarbojas ar auto-
mobiļu un motociklu pārdošanu un re-
montēšanu, viņu automobiļu un moto-
ciklu aizbraukšanai uz pārbaudi, garāžu
vai darbnīcu, vietējā policija izsniedz bez
atlīdzības sevišķas atļaujas (apliecības)
katrā atsevišķā gadījumā bez numuriem.
Šīs atļaujas derīgas tikai tam braucienam,
kuram atļauja izdota.

1. piezīme. Vārds ,,diena" šeit jā-
saprot ,,diennakts" nozīmē.

2. piezīme. Ar mēģinājuma numuru
pārbraukt Latvijas robežu ir noliegts.

Līdz ar šo atcelta līdzšinējā 2. piezīme
pie šā panta (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
86. numurs).

Direktors inženieris J. Melnalksnis.
Vecākais inspektors

inženieris J. Nātiņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1934. g. 15. augustā.

Zemkopības ministrs J. Kauliņš.

Noteikumi
kaujamo lopu, gaļas un pārējo
animālo uzturvielu izmeklēšanai

un to brāķēšanai.
Pamats: Likums par lopkautuvēm un
gaļas izmeklēšanas stacijām (Lik. kr.

1927. g. 38).

I. Kaujamo lopu izmeklēšana.
1. §. Lopkautuvē kaušanai atvestie

lopi jāizmeklē veterinārārstam. Izmeklē-
šana ir atkārtojama, ja lopus 24 stundu
laikā nenokauj. Izmeklēšana izdarāma
dienas gaismā, vai kādā mākslīgā apgais-
mojumā, kas līdzīgs dienas gaismai.

2. §. Kaujamos lopus izmeklējot, jā-
noskaidro:

a) vai lopi neslimo ar tādām lipīgām
slimībām, kas piesakāmas valdībai,
jeb vai tie neuzrāda kādas pazīmes,
kuru dēļ tos varētu uzskatīt par
aizdomīgiem saslimšanā ar lipīgām
slimībām, un būtu kaujami atsevišķā
izolētā telpā, vai pielietojami citi
aizsargu soļi;

b) vai kaujamie lopi neuzrāda kādas
slimības pazīmes, kas varētu atsauk-
ties nelabvēlīgi uz gaļas derīgumu
cilvēka uzturam.

3. §. Jānoskaidro, vai kaujamie lopi
vispār atstāj veselīgu iespaidu. Nogulušies
lopi jāuzceļ, pie kam sevišķi jānovēro:

Ministru Prezidenta K. Ulmaņa un valdības locekļu
brauciens pa Latgali.

Lta. Preiļi, 20. augustā. Ministru
prezidents K. Ulmanis un citi valdības
locekļi šodien uzsāka sava Latgales ceļo-
juma pēdējo posmu no Balviem līdz
Līvāniem. īsi pirms pulksten 9 vies-
mīlīgo saimnieku pavadīti valdības locekļi
atstāja Balvu ģimnāziju, lai dotos savā
ceļojumā.

Pie Rugāju pagasta valdes nama zem-
nieku vārdā Ministru prezidentu apsveica
pagasta valdes loceklis Ozoliņš. ,,Zemnieki
lūdz Ministru prezidentu izravēt nezāles
no mūsu zemes, nerēķinoties ar to, vai
tā aug mūsu pašu sētāvaicitur"Aizsardzes pasniedza Ministru prezidentam
Latgales linu audumu. Ministru prezi-
dents īsos vārdos pateicās par suminā-
jumiem. Pēc tam visi devās tālāk.

Bērzpilī notika plaša tautas sapulce,
kur Ministru prezidents uzrunāja vairākus
tūkstošus bērzpiliešus un apkārtējos ie-
dzīvotājus. Prezidenta runa klausītājos
guva lielu piekrišanu.

Pie Ičas upes uz Rēzeknes apriņķa
robežas Ministru prezidentu sagaidīja ap-
riņķa priekšnieks Sarans. Tad seko goda
vārti pie Bikovas. Uz tiem uzraksts:
,,Mēs , tauta, ticam vadonim". Atbildot
uz vietējo iedzīvotāju apsveikumiem,
Ministru prezidents saka: ,,Ja jūs ticat
vadonim, tad vadonis un valdība
arī tīcēs jums".

Ministru prezidentam aizbraucot tālāk,
aizsardžu koris nodziedāja: ,,Labs ar labu
sasatika".

Viļēnos pie goda vārtiem Ministru pre-
zidentu sagaidīja aizsargi un ugunsdzēsēji
un daudzi jo daudzi tuvākās un tālākās ap-
kārtnes iedzīvotāji. Kā pirmais Ministru
prezidentu apsveic pilsētas galva Dūms:
,,Mēs, viļēnieši, solām, ka nekad nedrupi-
nāsim tos pamatus, kūms veidoja maija
saules, ziedoņa saules skaistie stari. Mēs
pieliksim visas pūles, lai šos pamatus
vēl tālāk nostiprinātu." Viļēnu pilsētas un
pagasta pašvaldību vārdā valdes priekš-
sēdētājs Smočs pasniedza Ministru pre-
zidentam adresi. No skolas nama balkona
Ministru prezidents uzrunā tautu. Pēc
īsām brokastīm valdības locekļi turpina
savu ceļojumu. Seko atkal daudzi goda
vārti un apsveikumi, līdz beidzot ap
pulksten 16.45 Ministru prezidents no-
nāk Preiļos. Gar galvenās ielas malām
nostājušies daudzi simti skolēnu no Preiļu
un apkārtnes pamatskolām ar karodziņiem
rokās. Ministru prezidentam pilsētā
iebraucot, bērni viņam ceļā kaisa ziedus.
Pie goda vārtiem Ministru prezidentu
uzrunā pilsētas galva Ramanauskis un
pasniedz adresi: ,,No lielā darba Tava,
Latvija brīva un atjaunota kļuva". Seko
vēl citi apsveikumi. Pie pagasta ealdes
nama atkal notika tautas sapulce, kur
Ministru prezidents garākā runā pakavējās
pie apstākļiem, kas izsauca 15. un 16. maija
pārgrozījumus, par jaunās valdības līdz-
šinējo darbību un turpmākiem nodomiem.
Ministru prezidenta runa Preiļu un ap-
kārtnes , iedzīvotājos guva jo sevišķi lielu
piekrišanu. Piekrišanas saucieni un ap-
plausi brīžiem izvērtās ovācijās.

? Latvijas bankas darbinieks H

I ĒVALDS PEKSIS I
Imiris

š. g. 18. augustā

Viņu piemiņā paturēs

Latvijas banka I



ķermeņa stāvoklis un lopa iešana, acu
izteiksme, āda, spalva, lūpas, deguna
spieģelis, nāšu caurumi (elpošana, iztecē-
jumi no nāsīm), ķermeņa ārējā tempera-
tūra, ēšana, atgremošana, priekškuņģa
kustības, izkārnījumu (mēslu) īpašības un
izskats, ārējie dzimuma orgāni, tesmens
un, ja pie iepriekšējas vispārējas izmeklē-
šanas rastos aizdomas saslimšanā, tad šādos
gadījumos jāizmēra arī temperatūra.

4. §. Atsevišķām lopu šķirām jāpie-
griež vērība tām sērgām un slimībām, kas
mēdz būt viņām īpatnējas:

a) liellopiem: liesas sērgai, liellopu mē-
rim, trakuma sērgai, mutes un nagu
sērgai, liellopu lipīgai plaušu sērgai
(pleuropneumonia contagiosa bovum)
liellopu ļaunam galvas karsonim
(coryza gangraenosa bovum), aktino-
mvkosei, kā arī lopu vispārīgam sli-
mības stāvoklim, savienotam ar
drudzi, kā tas sastopams gremoša-
nas, dzimuma orgānu, tesmens, locī-
tavu un nagu slimībās;

b) teļiem: lipīgai caurejai (dizentērijai),
difterītam, nabas un nabas pīnes
iekaisumam, kas savienots ar locī-
tavu uzpampumiem vai vispārīgo
slimības stāvokli. savienotu ar

augstu temperatūru;
c) aitām un kazām: liesas sērgai, kaš-

ķim, bakām, tūskai (hvdrops), riņķī
griešanās slimībai (vertigo), mutes
un nagu sērgai;

d) cūkām: mutes un nagu sērgai, liesas
sērgai (apakšžokļu uzpampumiem),
cūku rozei, cūku mērim un cūku
sērgai, rachitam;

e) zirgiem: ļauniem ienāšiem (malleus),
liesas sērgai, trakuma sērgai, plan-
kumu drudzim (morbus macolosus),
influencei, asins mīšanai (haemoglo-
binaemia), kumeļu ienāšiem, kašķim
un vispārīgam slimības stāvoklim,
sakarā ar nagu, locītavu, kāju stiegru
iekaisumiem un gremošanas orgānu
slimībām, tetanusam.

5. §. Kaušanai lopi nav pielaižami ar

temperatūru zem normālās (agonijā), izdē-
dējuši, slimi ar liesas sērgu, ļauno tūsku
(Rauschbrand — gangraena emphvsema-
tosa), aitu bakām, haimorragisko sēpti-
kaimiju (Rinderseuche — septicaemia
haemorrhagica), trakuma sērgu, ļauniem
ienāšiem (malleus), liellopu mēri, vai ari,
ja ir aizdomas, ka viņi saslimuši ar vienu
no minētām slimībām. Tādi dzīvnieki ir
jāizolē un jārīkojas pēc pastāvošiem liku-
miem un rīkojumiem par sērgu apkarošanu.
Visos citos lipīgu, kā arī dažādu slimību
gadījumos, lopu kaušana ir pielaižama,
ievērojot pastāvošos rīkojumus.

II. Gaļas izmeklēšana.
6. §. Veterinārārstiem, kas nodarbojas

ar gaļas izmeklēšanu, ir jāievēro darbā
vislielākā tīrība. Viņu rīcībā jābūt vismaz
diviem darbam sagatavotiem nažiem.
Gadījumā, ja vienu nazi ar kādiem nebūt
slimību dīgļiem notraipītu un, iekams to
dezinficētu, lai darbu varētu turpināt ar
otru tīro nazi. Gaļā nav izdarāmi vairāki
griezieni, nekā to prasa kārtīga gaļas iz-
meklēšana.

7. §. Saslimušo un cilvēka uzturam
nelietojamo ķermeņa daļu izgriešana jāiz-
dara rūpīgi un jāraugās, ka velti neaptrai-
pītu rokas un grīdu ar saslimušo ķermeņa
daļu iztecējumiem un atgriezumiem. Ga-
dījumā, ja ir notikusi gaļas, roku, galdu
un grīdas aptraipīšana, tad nekavējoties no
gaļas ar tīru nazi tādas vietas jāizgriež,
rokas jāmazgā un jādezinficē, galds un
grīda jānotīra.

8. §. Gaļas izmeklēšana jāizdara dienas
gaismā vai mākslīgā apgaismojumā, kas
līdzīgs dienas gaismai.

9. §. Aizliegts nokautā lopa gaļu sadalīt
vai kādu ķermeņa daļu vai orgānu aizvest,
iekams veterinārsanitārā gaļas izmeklēšana
nav nobeigta.

10. §. Ja vienā un tanī pašā laikā kauj
vairākus vienas šķiras lopus, tad izņemtie
no nokautiem lopiem iekšējie orgāni, zir-
giem un govslopiem arī galva un āda, tā
novietojami un apzīmējami, ka viņu pie-
derība nav apšaubāma.

11. §. Visi orgāni izmeklējami no ār-
puses, attiecībā uz lielumu, konsistenci,
krāsu un limfmezglu stāvokli, bet iegriežot
— uz orgānu struktūru, krāsu, asins
saturu, parazītiem un citām pārgrozībām.

12. §. Vispārīgi izmeklējot, jāpiegriež
vērība sekošiem orgāniem un ķermeņa
daļām:

a) asinīm — sarecēšanas spējām, krāsai,
citu vielu piemaisījumiem;

b) galvai — augšējo kakla un rīklesgala
limfmezgliem, mēlei, mutes un barī-
bas rīkles gļotādai;

c) plaušām un viņu limfmezgliem;
d) sirdij un sirds makstij (somiņai);
e) šķirtnei (diafragmai);
f) aknām un viņu limfmezgliem;
g) kuņģim, zarnām, apzarnim (mesen-

terium) un viņu limfmezgliem, tauku
plēvei (omentum);

h) liesai;
i) nierēm ar limfmezgliem, mīzalu va-

diem (ureter) un pūslim;
k) dzemdei, makstij un kaunuma lupām;

1) tesmenim un viņa limfmezgliem;
m) muskulatūrai, taukiem, saišaudiem,

kauliem, locītavām, krūšu un vēdera
plēvēm, šo dobumu limfmezgliem,
vajadzības gadījumā arī mugurkaula
un galvas kausa smadzenēm;

n) ādai.
13. §. Izmeklēšana jāizdara sekošā

kārtā:

1) Govslopiem kuņģis, zarnas, tauku

plēve, apzarnis un liesa jāapskata pēc tam,
kad tie izņemti no vēdera dobuma; kuņģu
un apzarņa limfmezgli jāpārgriež gareniski;
mēle ir tik tāli no mutes dobuma jāizņem,
lai būtu iespējams svabadi redzēt mutes
un rīkles gļotādas. Lgl retropharvngeales
(mediales et laterales), mandiburales un
lgl. parotidea iegriežami; vajadzības ga-
dījumā mēle pavisam jāizgriež, tāpat jā-
izgriež iekšējie un ārējie košanas muskuļi.
Vajadzības gadījumā minētie limfmezgli
un muskuļi sagriežami šķēlēs. Plaušu
saknes un starpsienas limfmezgli lgl.
bronchiales (eparterialis et bifurcationis),
lgl. mediastinales (dorsales, ventrales,
craniales, mediae et caudales) jāiegriež ar
vairāk griezieniem. Plaušas no ārpuses
jāapskata un ar roku jāaptausta un pie
saknes šķērsām jāpārgriež. Sirds un sirds
somiņa jāapskata no ārpuses un jāie-
griež iegareniski tā, ka abi kambari re-
dzami un viņu starpsiena ir cauri griezta.
Aknu limfmezgli (lgl. hepaticae), jāsagriež

vairākās šķēlēs. Aknas no ārpuses jāap-
skata un ar roku jāaptausta; aknas šķērs-
griezienā jāpārgriež tā, lai galvenās žults
ailes būtu redzamas, tāpat jāpārgriež
aknas blakus Spieģeļa daļai (lobus cau-
datus) līdz pat galvenam žults izvedka-
nālim. Nieres, jāizņem no tauku plēves,
jāapskata un ar roku jāaptausta, vai arī
vajadzības gadījumā gareniski jāiegriež,
tāpat jāiegriež virsnieres un nieru limf-
mezgli. Dzemde ir jāatver ar šķērsgrie-
zumu. Muskuļi, tauku un saišaudi, kā arī
kauli jāapskata, pie kam it sevišķi jāpie-
griež vērība viņu krāsai, konsistencei,
smakai, asinstrauku saturam, audzējiem
un citām nenormālām pārgrozībām. Tā-
pat jāapskata kāju un citas locītavas,
krūšu un vēdera plēve, šķirtne un pār-
griezto muskuļu virsmas, kas pēc kau-
šanas, ķermeni apstrādājot, tiek redzamas.
Abās tesmens pusēs ar iegarenu griezienu
jāatver piena krātuves (cisternas). Tā-
pat iegriežami lgl. supramammaricae.
Vajadzības gadījumā ir viss ķermenis
pārcērtams, lai mugurkaula kanālis būtu
atvērts un mugurkaula smadzenes varētu
apskatīt. Tāpat stobra kauli un locītavas
vajadzības gadījumā atdarāmi vai uz-
griežami. Aizdomīgos gadījumos ir jāat-
dala no ķermeņa un atsevišķām ķermeņa
daļām sekosi limfmezgli un sagriežami
šķēlēs, lai viņus varētu pamatīgi iz-
meklēt. No ķermeņa limfmezgliem jāap-
skata: lgl. cervicales profundae (craniales,
mediae et caudales), lgl. costocervicales,
lgl. intercostales s. thoracis dorsales, lgl.
sternales s. thoracis ventrales, lgl. lum-
bales, lgl. sacrales, lgl. iliacae mediales et
laterales, lgl. ischiadicae, lgl. inguinales
superficiales; no tā saucamiem gaļas limf-
mezgliem: lgl. axillares (axillaris propriae
et axillares primaecostae), lgl. cervicales
superficiales, lgl. subiliacae (pie cūkām),
lgl. popliteae.

Pneksceturksņa limfmezgli ir sekosi:
lgl. axillares, lgl. cervialis" superficialis,
lgl. sternales, lgl. costocervicalis; bet
pakaļceturkšņa ir šādi: lgl. poplitea, lgl.
ischiadica et lgl. iliacae mediales (ingui-
nalis profunda), lgl. subiliacae pie cūkām.

Liellopiem par izkauta ķermeņa gaļas
svaru skaitās 4 ceturkšņi bez ādas, lie-
liem asinsvadiem un iekšējiem orgāniem,
izņemot nieres; galva jāatdala līdz ar
galvas dziedzeriem atlanto-occipitālā locī-
tavā, taisnā virzienā, bet kājas — kar-
palās vai tarsalās locītavās.

Ja lietas apstākļi prasa, jāizdara at-
tiecīga gaļas vārīšana un cepšana un, ja
vajadzīgs, bakterioloģiska un histoloģiska
gaļas izmeklēšana. Tā kā šādas izmeklē-
šanas var vilkties 2—3 dienas, tad kau-
tuves īpašniekam jāgādā par attiecīgām
telpām gaļas uzglabāšanai, lai tā nebojātos
un nepieņemtu pretdabisku smaku un
garšu.

2) Teļiem āda tikai pa daļai noņe-
mama, cik tas vajadzīgs vispārīgai iz-
meklēšanai, un krūšu kauls pārgriežams;
vispārīgos vilcienos teļus apskata pēc
tiem pamata principiem kā liellopus.
Aizdomīgos gadījumos bez tam vēl jāap-
skata zobi, plaušas, aknas, nieres, nabas
pīne, locītavas. Ja nekādu aizdomu
uz saslimšanu nav, galvas izmeklēšana
nav vajadzīga. Pie vairāk kā 6 nedēļu
veciem teļiem (J, sāk dilt, metatarsus un
metacarpus saauguši, 2. nagu riņķis
(Klauenring) 1—U/ 2 cm no valnīša) ko-
šanas muskuļi jāuzgriež un jāizmeklē uz
finnām, tāpat kā pie liellopiem. Teļi, kam
priekšzobi atrodas vēl pamīšām un šo
zobu smaganas zilas, asiņainas, nesa-
vilkušās un nabas pīne nav sakaltusi, ir
pielaižami kaušanai, bet viņu gaļa uzska-
tāma kā mazvērtīga, saskaņā ar 20. § 6. p.
Par teļiem jāuzskata liellopi līdz tam lai-
kam, iekams tiem nav parādījušies Mj;
madibulā vai maxillā. Par jaunlopiem
skaitās liellopi, kuriem j!ir jau pastāvīgais
zobs.

Teļiem par izkauta ķermeņa gaļas svaru

skaitās 4 ceturkšņi ar ādu bez iekšējiem
orgāniem, izņemot aknas, nieres, plaušas
un sirdi, galva līdz ar ādu un attiecīgiem
dziedzeriem jāatdala atlanto — occipi-
tālā locītavā taisnā virzienā, bet kājas līdz
ar ādu karpalās vai tarsalās locītavās
taisnā virzienā.

3) Aitām un kazām pirms apska-
tīšanas āda pilnīgi jānoņem un krūšu kauls
jāpārgriež un jāizņem barības vads (oesop-
hagus). Plaušas jāapskata, jāaptausta un
pie plaušu pamata jāiegriež. Sirds ir jā-
iegriež. Aknas apskatāmas, kā pie liel-
lopiem. No ķermeņa sevišķi apskatāmi
muskuļi, tauki, saišaudi, kauli, diafragma,
krūšu un vēdera plēves. Ja ir aizdomas
saslimšanā ar kādu slimību, tad apskatāmi
arī gremošanas un citi orgāni, kā arī ķer-
meņa limfmezgli. Azu gaļa uzskatama
cilvēka uzturam kā mazvērtīga, ja tai
izteikta nedabiska smaka.

Aitām par izkauta ķermeņa gaļas svaru
skaitās 4 ceturkšņi, bez ādas un iekšējiem
orgāniem, izņemot aknas, nieres, plaušas
un sirdi. Galva ar attiecīgiem dziedzeriem
jāatdala atlanto-occipitālā locītavā taisnā
virzienā, bet kājas karpalās vai tarsalās
locītavās taisnā virzienā.

4) Cūkām atsevišķie orgāni un ķer-
meņa daļas jāapskata tādā pašā kārtībā
kā liellopiem. Bez tam iegriežot jāap-
skata galvas un mesenterialie limfmezgli,
plaušas ar attiecīgiem limfmezgliem, skro-
tums un kastrācijas vietu saaugumi, vis-
pār ādas sklerotizācijas un pie kuiļiem un
vecām cūcenēm, it sevišķi ādas skleroti-
zācija ap pleciem. Izkastrēto veckuiļu
gaļa, kurai vēl izteikta nedabiska garša un
smaka un ādas sklerotizācija, ir uzskatāma,
kā uzturam mazvērtīga. Uz finnām jāiz-
meklē pakaļcisku, gurnu (psoas), sirds,
mēles, balssrīkles, košanas (masetter) un
pakauša muskuļi; vajadzības gadījumā
ari plecu un vēdera muskuļi. Ja izmeklē-
šana to prasa, tad ķermenis gareniski pa
mugurkaulu sadalāms divās pusēs, pie
kam abas daļas paliek savienotas pie mutes
(pie eksporta jārīkojas pēc noteikumiem
par sanitāro kontroli).

Cūkas gaļas izmeklēšana uz trichinām
sk. 59.-69. §.

Sivēni, kuriem J] vēl nav parādījušies,
nav apskatāmi uz trichinām.

Cūkām par izkauta ķermeņas gaļas
svaru skaitās viss ķermenis līdz ar galvu,
subperitoneāliem taukaudiem un kājām
bez iekšējiem orgāniem, izņemot nieres un
mēli.

5) Zirgiem pamata vilcienos ķermeņus
apskata tāpat, kā liellopiem. Bez tam galva
gareniskā virzienā pa vidu jāpāršķeļ, jā-
izņem deguna dobuma šķērssiena (septum
narium) un jāapskata deguna dobuma
gļotādas. Balsene (larynx), elpotne (tra-
cheja) jāuzgriež gareniski un jāapskata
viņu gļotādas. Sevišķa vērība jāpiegriež
plaušām un aknām,kā arī ādai un tās limf-
mezgliem.

Zirgiem izkauta ķermeņa gaļas svars
līdzinās liellopu gaļas svaram.

6) Dzīvus putnus kontrolējot, vispārīgi
jāievēro 3. § teiktais, un sevišķa vērība jā-
piegriež putnu lipīgo slimību pazīmēm.

_ Nokauto putnu ķermeņu izmeklēšanā
jāpiegriež vērība putnu vecumam, miesas
stāvoklim, pārgrozībām, kādas izsauc in-
vasijas slimības uz ādas. spalvām, sekstes
bārkstiņam, kājām, kā ari zemādas saiš-
audos, lielās gaisa šūnās, trachejā — el-
potne, zarnās un olvadā. Bez tam vēl jā-
izmeklē visi orgāni un dobumi, kuros sa-
stopamas pārgrozības, izsauktas no li-
pīgām slimībām, kā infraorbitalie dobumi,

iekšējie orgāni, locītavas un pie tuberku-

lozes 'sevišķi apskatāmi stobrveidīgie kaulu
smadzeņu dobumi.

Lipīgo slimību noteikšanai pielietojamas
gan mikroskopiskas, gan bakterioloģiskas
un histoloģiskas izmeklēšanas metodes.

Putniem gaļas svars skaitās izkauts
ķermenis bez iekšējiem orgāniem, izņemot
nieres un plaušas, bez galvas, spalvām un
kājām.

7) Medījumiem — meža zvēriem, kas
tiek pārdoti tirgos un veikalos cilvēka
uzturam, tūliņ pēc nošaušanas jāizņem
kuņģis, zarnas, mīzalpūslis ar iekšējiem
dzimuma orgāniem un žults pūslis.

14. §. Ja lopu kaušana izdarīta
nelaimes, vai steidzamības gadī-
jumos: galvas un mugurkaulu lūzumiem,
cisku kaulu lūzumiem, lieliem un grūtiem
ievainojumiem, asins noplūšanas, akūtām
straujām uzpūšanām, noslāpšanas, grūtām
dzemdībām, zibens apdullināšanas vai no-
šaušanas, tad orgānu un limfmezglu iz-
meklēšana jāizdara sevišķi rūpīgi. Jā-
noskaidro, kādos apmēros lops noasiņojis,
vai pielietota pieņemtā kaušanas metode,
vai tikai aizkaušana, jeb tās simulēšana,
vai kuņģis, zarnas un dzemde ir izņemti
no ķermeņa tūliņ pēc nāves iestāšanās,
un vai nav gaļā iestājušās nevēlamas
pārgrozības. Bez tam šāda gaļa jāizmeklē
laborātoriski (bakterioloģiski, histoloģiski,
vārot, cepot un, vajadzības gadījumā, arī
ķīmiski).

15. §. Izmeklēšanas stacijās pievestā
gaļā ir sevišķi rūpīgi jāizmeklē ķermeņ-
dobumu un gaļas limfmezgli.

III. Pamata jēdzieni par cilvēka uzturam
lietojamās gaļas noteikšanu.

16. §. Kā nederīga gaļa cilvēka uz-

turam jāuzskata un viss nokautā lopa
ķermenis ar orgāniem jāiznīcina, bet āda
tikai mājlopu sērgu likumā paredzētos
gadījumos, ja pie izmeklēšanas atrasta
viena no sekošām slimībām: 1) liellopu
mēris: (pestis bovina); 2) liesas sērga
(anthrax); 3) gāzes ļaunā tūska (Gan-
graena emphvsematosa); 4) trakuma
sērga (Lyssa); 5) tuberkuloze, ja dzīv-
nieks, sakarā ar slimību stipri novārdzis —
izdēdējis; 6) liellopu haimorragiskā sep-
tikaemija (septicaemia haemorrhagica),
7) sastinguma krampis (tetanus), kad
ķermenis nav pietiekoši noasiņots un ja
gaļa, makroskopiski apskatot ir pārvei-
dota; 8) cūku roze, ja makroskopiski ap-
skatot, pārgrozības aizņem nevien tauku
audus, bet ari muskulatūru; 9) cūku
mēris un cūku sērga, ja ir stipras pār-
grozības ķermeņa muskulatūrā; 10) zirgu
ļauniegalvasienāši (malleus); 11) asins
saģiftēšanās, ja tāda stāv sakarā ar
cļzemdes, tesmens, zarnu, locītavu, stiegru,
nagu, nabas, plaušu, krūšu un vēdera
plēves iekaisumiem, vai ar vispārēja ķer-
meņa saslimšanas gadījumiem, kas cēlušies
no strutojošām un puvešainām vātīm
un dziļiem iekaisuma procesiem, vai ar
uzkrītoši makroskopiski pārveidotu ķer-
meņa muskulatūru, vai, ja tādu pārvei-
dojumu nav, tomēr bakterioloģiska gaļas
izmeklēšana uzrāda tā saucamos gaļas
saģiftēšanās dīgļus. Visos šinī punktā
uzskaitītos gadījumos gaļa jāizmeklē bak-
terioloģiski (sk. bakterioloģiskās gaļas iz-
meklēšanas instrukciju); 12) trich 'īnose
pie cūkām; 13) liekaudži, ja tādi atrodas
vairākās vietās muskuļos, kaulos un gaļas
limfmezglos; 14) dzeltenā kaite —
icterus, ja ķermenis 24 stundu laikā pēc
kaušanas uzrāda stipri dzeltenu vai dzel-
tenzaļu krāsu, vai, ja gaļa, minētā laikā
vārot vai cepot, uzrāda smaku un garšu;
15) vispārējā tūska (hydrops), ja gaļa
24 stundu laikā pēc kaušanas ir ūdeņaina;
16) melanose stiprā mērā izteikta, ja
pārveidoto daļu iztīrīšana nav iespējama;
17) ja gaļa 24 stundu laikā pēc kaušanas,
to vārot un cepot un vārīto gaļu atdzesinot,
tā nezaudē nedabisku un riebīgu smaku
un garšu, kā mīzalu, mēslu, vaislas
orgānu, vai stipru zivju un trāna smaku,
vai stipru smaku un garšu, kas cēlusies
tai no medikamentu lietošanas ārstniecības
vai dezinfekcijas nolūkos; 18) novārgums
(kachexia) — izdēdējums, ja tas stāv
sakarā ar kādu slimību; 19) gaļa ar stipri
attīstītu pūšanas procesu un citām
postmortalām pārgrozībām, kurus va-
jadzības gadījumos noteic laborātoriski,
ja, makroskopiski apskatot, gaļas pārgro-
zības nebūtu pietiekoši izteiktas; 20) ja
lops nobeidzies no kādas slimības vai
agonijā aizkauts; 21) augļus (foetus) vai
nedzīvi piedzimušus.

17. §. Kā nederīgs cilvēka uzturam
jāuzskata un jāiznīcina viss ķermenis,
izņemot taukus un speķi, ja gaļu izmeklējot



atrastas: 1) finnas (cūkām, aitām un
kazām cysticercus cellulosae, liellopiem
cysticercus inermis), ja gaļa ir ūdeņaina
un krāsu pārmainījusi, t. i. stipri finnoza,
kad ne tikai obligātoriskos griezumos,
bet arī pārējās ķermeņa muskulatūras
griezienos ir vairākas finnas; plaušas, ak-
nas, nieres, kuņģis, zarnas, liesa, sma-
dzenes, muguras kaula smadzenes un tes-
mens uzskatāmi kā uzturam lietojami,
ja, minētos orgānus izmeklējot, finnas ne-
var atrast;

2) sarkosporidijas, ja gaļa ūdeņaina
vai citādi, makroskopiski apskatot, ' pār-
veidojusies (pārkaļķojumi, krāsas maina
etc).

18. §. Kā nederīgas cilvēka uzturam
jāuzskata tikai pārgrozītās ķermeņa daļas,
ja tādas izmeklējot atrod kādu no se-
košām slimībām vai trūkumiem: 1) liel-
lopu plaušu sērgu (pleuropneumonia
cont. bovum); 2) staru sēnītes un
ķekarsēnītes slimības (actinomvcosis
et botryomycosis); 3) sastinguma
krampi (tetanus). ja gaļa makroskopiski
apskatot nav pārveidota un noasiņošana
ir pilnīga; 4) cūku rozes, nātru drudža
(urticaria) un sirds vārstuļu veidi; 5) cūku
rozi, ja 16. un 19. § nav pielietojams,
pie kam tad nederīgās un no slimības pār-
grozītās daļas ir iznīcināmas, asinis konfis-
cējamas vai novārītā veidā atdodamas
lietošanai; 6) cūku mēri un cūku sērgu,
ja 16. un 19. § nav pielietojams, t. i.
šīs sērgas ir ilgstošas un lēnas gaitas,
neizsaucot vispārējus lopa sajūtas traucē-
jumus, atstādamas pie cūku sērgas sa-
augumus, rētas, iekapsulētus perēkļus
plaušās un pie cūku mēra mesenteriālo
limfmezglu pārsierošanas, zarnu saaugu-
mus, zarnu sienu sklerozi un citus tamlī-
dzīgus pārveidojumus; 7) mutes un nagu
sērgas bez sarežģījumiem ar citām sli-
mībām: galva, mēle, sirds, barības rīkle,
kuņģi, zarnas, kājas no nagiem līdz vē-
zīša locītavai līdz ar ādu un nagiem var

atdot lietošanai, ja šie orgāni veterinār-
ārsta uzraudzībā vārošā ūdenī noplucināti;
8) izveseļojusies vietējā rakstura liesas
sērga pie cūkām, ja pārveidotie no sli-
mības limfmezgli iekapsulēti un nesatur
vairs bacillus anthracis; 9) tuberkulozi,
ja paredzētie 16. § pārveidojumi nav
sastopami. Orgāns ir arī tad atzīstams
par tuberkulozinu, ja attiecošies limfmezgli
uzrāda tuberkulozes pārgrozības. Pie
apzarņu tuberkulozes jāatzīst piegulošā
zarnu ' daļa (tievās vai resnās zarnās) līdz
ar attiecīgo apzarni par tuberkulozainiem.
Pie cūku tuberkulozes, ja mezenteriālos
limfmezglos tuberkulozainās pārgrozības
ir tikai pārsierotas vai pārkaļķotas, tad,
izņemot pārgrozītās daļas, zarnas atdo-
damas lietošanai; 10) vietējā rakstura
iekaisumi un nekrozes, kā vēdera
plēves norobežotais fibrinozais iekaisums,
cūku apzarņa emfizēma, tauku nekroze,
plaušu iekaisums, sirds somiņas iekai-
sums, vienpusīgs pyelonephritis etc, tāpat
arī iekapsulēti strutu perēkļi un nekrotiskās
vietas, ja kustonim pirms nokaušanas
nav drudzis vai pazīmes, ka tas saslimis
ar asins saģiftēšanos; 11) ķermeņa bojā-
jumi (brūces un saspiedumi, sabadījumi,
kaulu lūzumi, apdedzināšanās un tam-
līdzīgi), ja šādi stāvokļi nav saistīti ar
drudzi; 12) visādi parazīti, kā veselībai
nekaitīgas finnas, aknu blaktis (distomum
hepaticum et lanceolatum), lentes tārpi,
pūšļveidīgās lentes tārpu formas, Mieschera
trūbiņas (sarkosporidijas) un citi, ja viņi
neizsauc 16. un 17. § apzīmētos pārvei-
dojumus, tad orgānu pārveidotās daļas
līdz ar tādiem parazītiem jāizgriež un
jāiznīcina. Ja šādu parazītu daudzuma
dēļ nav iespējams orgānu no viņiem iztīrīt,
tad viss tāds orgāns jāiznīcina; 13) liek-
audži, ja viņi aprobežotā daudzu-
mā; 14) anomālijas, ja ar tām ii
saistītas gaļas īpašību pārmaiņas; 15) at-
sevišķu orgānu un ķermeņa daļu at-
rofijas; 16) kaļķa un krāsu vielu
nogulsni atsevišķos orgānos vai ķer-

meņa dalās, serosas un īn-

filtrācijas; 17) gaļas un orgānu virsējās
kārtas puvumi, pelējumi un tamlī-
dzīgas citas postmortālas pārgrozības;
18) norobežoti gaļas aptraipījurni
ar strutām, pūžņiem vai ģiftīgām un citām
kaitīgām vielām; 19) gaļas mākslīga
uzpūšana, kā arī tik stipra gaļas ap-
traipīšana ar netīrumiem, ka viņas
notīrīšana nav iespējama; 20) plaušu pie-
sūkšanās ar kuņģa saturu, plucināmo ūde-
ni un citiem netīrumiem; 21) netīrās
asinis, kas rodas pie rituālas lopu _ kau-
šanas, kad lopa noasiņošanas laikā ba-
rības vads netiek ar sevišķu ierīci noslēgts;
22) riebīgās daļas, kā acis, iekšējā auss,
dzimuma "orgāni, mīzalvadi un tūplis —

anus, pie cūkām bez tam vēl praepucija
maisiņš (Nabelbeutel — diverticulum prae-
putiale), nav pielaižami cilvēku uzturam.

19. §. Par derīgu cilvēku uzturam zem
zināmiem noteikumiem jāuzskata:

I. Tauki tanīs gadījumos, kas paredzēti
17. §Tauki no finnoziem liellopiem,
ja, rūpīgi izmeklējot, tanīs finnas nav at-
rodamas, tāpat arī tauki no lopiem, pie
kuriem novērotas sarkosporidijas, ir uz-
skatāmi kā derīgi lietošanai bez ierobe-
žojumiem.

li. Atsevišķi ķermeņa ceturkšņi
vai to daļas, kurās atrodami viens vai vai-
rāki tuberkulozes pārveidoti nepārsie-
roti un nepārkaļķoti limfmezgli,
vai tādas pašas pārgrozības kaulos, bet
ne tādi pārveidojumi, kas apzīmēti šā
paragrāfa 111 d. 1. punktā, un ja šie gadī-
jumi nav pieskaitāmi 20. § p. 1. b.

III. Viss ķermenis, izņemot daļas, kas
ar 18. § paredzētas par nederīgām, ja iz-
meklējot atrasti šādi slimības procesi:

1) gadījumi, kuros ir svaiga asins in-
ficēšanās ar tuberkulozi, tā sau-
camā akūtā ģenerālizētā tuberkuloze,
ja pie tam nav novērojama stipra
lopa noliesēšana. Par svaigu asins
inficēšanos ar tuberkulozi jāatzīst, ja
ar lielo asins riņķošanas ceļu izpla-
tītie tuberkulozes mezgliņi ir caur-
spīdīgi un nepārsniedz prosas grauda
lielumu, vai, ja pastāv liesas un limf-
mezglu uztūkumi. Pie cūkām tuber-

kulozes mezgliņu caurspīdīgums,
limfmezglu un liesas uztūkums ne-
tiek ņemts vērā. Ja atrodami at-
miekšķēti pilnīgi neiekapsulēti tuber-
kulozes perēkļi, vai limfmezglu star-
veidīga pārsierošana, tad it sevišķi
rūpīgi jāpārbauda uz svaigu asins
inficēšanos ar tuberkulozes dīgļiem;

2) cūku roze, cūku mēris un cūku
sērga, ja 16. § nav pielietojams, un
ja gaļa uzrāda tādas pārmaiņas, ka
nav iespējams gaļu izdot bez iero-
bežojumiem;

3) veselībai kaitīgās finnas (liel-
lopiem cysticercus inermis, cūkām,
aitām un kazām cysticercus cellu-
losae), ja nav pielietojami 17. § no-
sacījumi. Vāji finnozu liellopu gaļu
var atdot bez ierobežojumiem, ja
gaļa 21 dienu sālīta vai 28—30 dienas
uzglabāta saldētavās jeb atdzesinā-
tavās.

Aknas, nieres, kuņģis, zarnas, gal-
vas un mugurkaula smadzenes, tes-
mens un tauki ir atdodami lieto-
šanai bez ierobežojumiem, ja pie
viņu rūpīgas izmeklēšanas nav at-
rodamas finnas;

4) gaļas aptraipīšana ar liesas
sērgas (anthrax) un zirgu ļauno
galvas ienāšu (malleus) dīgļiem,
it sevišķi tanīs gadījumos, ja kau-
jamie lopi kauti kopā ar liesas sērgu
un ļauniem ienāšiem slimiem kus-
toņiem un pie tam lietoti kopīgi
kaušanas rīki;

5) stiprā mērā izteikta lymphade-
nose.

20. §. Gaļa uzskatāma par lietošanai
derīgu, bet kā mazvērtīga, ja izmeklējot
atrasts viens no sekošiem slimības pro-
cesiem

:

1) pie tuberkulozes:
a) viss kustoņa ķermenis, ja slimības

process stiprā mērā izplatīts
virākos orgānos vai kaulos,
bet pie tam nav pielietojami 16. un
19. § nosacījumi (lokālā izplatītā
tb.);

b) ķermeņa ceturkšņi, ja gaļas limf-
mezgli pārveidoti no tuberkulozes,
bet paši perēkļi pārsierojušies
vai pārkaļķojušies, bet at-
tiecīgie kauli ir brīvi no tuber-
kulozes. No tuberkulozes pārvei-
dotie limfmezgli ar apkārtējo gaļu
visādā ziņā jāuzskata kā nederīgi
uzturam un jāiznicina (chron. gen.
tb.).

2) vāji izteikta nedabiska garša
un smaka, it sevišķi dzimumu orgānu,
mīzalu, medikamentu, zivju trāna, vājš
gaļas sasmakums, vāji izteiktas krāsas
pārgrozības no dzeltenās kaites (icterus),
gaļas ūdeņainums, ja augšā minētās
pārgrozības neizzūd 24 stundu laikā pēc
lopu kaušanas. Gaļas nedabiskā smaka
un garša pārbaudāmas, gaļu vārot un
cepot;

3) sarkosporidiose un neattīstīju-
šās nobeigušās finnes (cysticercus
cellulosae un inermis) ar vāji izteiktām
gaļas makroskopiskām pārgrozībām;

4) stipra noliesēšana, ja viņa nav
uzskatāma kā sekas no kādas slimības;

5) nepilnīga noasiņošana, ja nav

pielietojami 14. un 18. § norādījumi;
6) pārāk jauni teļi, kas neatbilst

13. § 2. p. prasībām;
7) stipri izteikts tauku dzelte-

nums, kas cēlies no barības krāsvielas
luteina, kad pie gaļas vārīšanas šī krāsviela
pāriet buljonā;

8) ādas stipra sklerotizācija izka-
strētiem veckuiļiem un vecām cūcenēm;

9) gaļas apvārtījumi, kas izsaukti
no kauto lopu ķermeņu nepareizas apstrā-
dāšanas un pārvadāšanas, ja nav pielieto-
jams 18. § 19. p.;

10) vāji izteikti sīki asiņojumi un
asins infiltrācijas, kas izsaukti no
kaujamo lopu nepiemērotas transportē-
šanas, ja dzīvnieks pirms kaušanas neuz-
rāda slimības pazīmes (nav drudzis) un
nav pielietojams 18. § 11. un 16. p.;

11) gaļas aptraipījums ar mušu
kāpuriem pēc attiecīgo vietu izgriešanas
un pamatīgas tīrīšanas, ja pati gaļa neuz-
rāda bojāšanās procesus.

IV. Gaļas apzīmogošana pēc veterinārsani-
tārās izmeklēšanas.

21. §. Pēc veterinārsanitārās izmeklēša-

nas un apskatīto ķermeņu apžūšanas seko
gaļas apzīmogošana ar krāsas vai iededzi-
nā ' juma zīmogu. Ir jālieto veselībai nekai-
tīga un izturīga sarkana vai zila krāsa.
Zīmogiem jābūt vienādiem visās Latvijas
lopkautuvēs un gaļas izmeklēšanas staci-
jās; pie kam zīmogojumiem, ar kuriem
apzīmē gaļas izmeklēšanas stacijās pie-
vesto kauto lopu gaļu, jāatšķiras no lopu
kautuvju gaļas zīmogojumiem kā pec
zīmoga formas, tā arī pēc pielietotās
zīmogu krāsas.

22. §. Lopkautuvēs no kaujamiem lo-
piem iegūtā gaļa jāapzīmogo ar zilu, bet
gaļas izmeklēšanas stacijās pievesto kauto
lopu gaļa — ar sarkanu krāsu. Uz visiem
zīmogiem jābūt attiecīgas pilsētas vai
miesta lopkautuves un gaļas izmeklēšanas
stacijas nosaukumam, mēnesim un dienai,
kad gaļa apskatīta un nozīmogota.

23. §. Lopkautuvēs no kautiem lopiem
iegūtā cilvēku uzturam pilnvērtīgā gaļa
jāapzīmogo ar ovālas formas zīmogu, kura
šķērsgriezumam jābūt 6 cm un garumam
8 cm. Mazvērtīga, bet uzturam lietojama
gaļa, apzīmogojama ar trīsstūra zīmogu,
kura sānu garumiem jābūt 71/2 cm un
pamatam 10 cm ar uzrakstu pamatā ,,maz-
vērtīga".

24. §. Pievestā lopkautuvēs un gaļas
izmeklēšanas stacijās kautu lopu gaļa,
kas atzīta par pilnīgi derīgu uzturam, jāap-
zīmogo ar apaļu zīmogu sarkanā krāsā,
kura caurmēram jābūt 5 cm. Mazvērtīga
gaļa apzīmogojama tāpat kā lopkautuvēs,
ar trīsstūri, tikai zīmoga nospiedumam
jābūt sarkanā krāsā. Putnu gaļas zīmogoša-
šanai zīmogam jābūt apaļam 50 snt. lie-
lumā, zilā vai sarkanā krāsā ar uzrakstu
vidū „V. S. K,".

25. §. Gaļas apzīmogošana, kas atzīta
lietošanai ar zināmiem nosacījumiem, jāiz-
dara ar kvadrāt formas zīmogu, kura no-
spiedumam jābūt sarkanā krāsā, pie kam
tā sienām jābūt 5 cm un vidū uzrakstam
,,nekaitīga ".

26. §. Derīga uzturam zirga gaļa jāap-

zīmogo ar trīsstūra zīmogu, kura diviem
sānu garumiem jābūt 7' \2 cm, bet pamatam
10 cm, vidū ar zīmējumu ,,zirga galva"
un pamatā ar uzrakstu ,,zirga gaļa".

27. §. Gaļa, kuru ieved pilsētās no
citu pilsētu lopkautuvēm, bez zīmogoša-
nas, vēl jāplombē. Uz plombēs jābūt tās
pilsētas kautuves nosaukumam, no ku-
rienes gaļa cēlusies.

Bez plombēšanas un zīmogošanas, iesū-
tāmai gaļai jābūt līdzi apliecībai, izdotai
no minētās lopkautuves veterinārsanitārā
pārziņa, kurā jāuzrāda ķermeņu vai
ķermeņu daļu skaitlis, ka gaļa cēlusies no
veseliem lopiem, ka cūku gaļa izmeklēta
uz trichinām un ka kautie lopi apskatīti
no veterinārārsta priekš un pēc kaušanas.

28. §. Katram zīmogam jābūt ar labi
saredzamiem lieliem burtiem; zīmogu no-
spiedumiem jābūt uz šādām ķermeņa
daļām:

Liellopiem un zirgiem:
1) uz kakla abās pusēs; 2) uz abiem ple-

ciem: 3) uz priekšplečiem un krūtīm;
4) uz gūžām: 5) uz muguras nieru vietā;
6) uz ciskām ār- un iekšpusē; 7) uz galvas
masseteru rajonos un uz mēles.

Teļiem, ja āda nav pavisam at-
dirita:

1) uz priekšplečiem; 2) uz stilbiem un
ciskas iekšpusē un 3) uz krūšu kaula.

Teļiem, ja āda nodīrita:

1) uz pleciem; 2) uz krūtīm; 3) cisku
ār- un iekšpusē; 4) uz muguras nieru ra-
jonā no ārienes.

Cūkām:
1) galvas abās pusēs; 2) kaklam abos

sānos; 3) uz pleciem un krūtīm; 4) uz
muguras; 5) uz vēdera; 6) uz šķiņķa
ārpuses.

Aitām un kazām:
1) uz kakla; 2) uz pleciem; 3) uz mugu-

ras; 4) uz pakaļcisku ārpuses un iekšpuses.

Putniem:
1) uz abiem stilbiem.
1. piezime. Pie sivēniem un jēriem,

kuru gaļas svars nepārsniedz 6 kg,
zīmoga nospiedumiem jābūt starp
pleciem un uz krusta;

2. piezīme. Uu īpašnieka vēlēšanos
zīmoga nospiedumi ir uzliekami ari
uz citām ķermeņa daļām;

3. piezīme! Atsevišķas ķermeņa daļas,
kas atzītas par cilvēku uzturam lieto-
jamām, ir visas atsevišķi nozīmogoja-

mas;

4. piezīme. Saskaņā ar § 19.—11 un
20. atrastas kā mazvērtīgas vai cilvēku
uzturam pielaižamas atsevišķas ķer-
meņa daļas un orgāni attiecīgi jāap-
zīmogo. Kautuvēs un gaļas izmeklē-
šanas stacijās no veterinārārstiem
apskatītie un cilvēka uzturam pie-
laižamie orgāni plombējami - zīmogo-
jami.

V. Paņēmieni, kā zem zināmiem nosacīju-
miem derīgu gaļu pārvērst nekaitīgā un

lietojamā cilvēku uzturam.
29. §. Zem zināmiem nosacījumiem

derīgas gaļas pārvēršana par nekaitīgu un
lietojamu cilvēku uzturam iespējama ar
šādiem paņēmieniem:

1) Taukus, paredzētos 17. § gadījumos,
izkausējot:

2) Gaļu un taukus vārot vai sau-
tējot:

a) tuberkulozes gadījumos, kas pare-
dzēti 19. §;

b) pie aptraipījumiem ar liesas sērgas
un malleus dīgļiem, kas paredzēti
19. § gadījumos.

3) Gaļu un taukus vārot, sautējot
vai iesālot:

a) pie cūku rozes, cūku mēra un cūku
sērgas, kā paredzēts 19. §, pie kam
lietotais sālījums ir padarāms nekai-
tīgs un iznīcināms;

b) pie cūku, aitu un kazu finnozes.
4) Vārot, sautējot vai uzglabājot

atdzesinātavās pie liellopu finnozes
(cysticercus inermis) 19. §.

30. §. Paragrāfā 29. minētās gaļas un
tauku pārvēršana cilvēku uzturam par
nekaitīgu notiek, ievērojot sekošus priekš-
rakstus:

1) Taukus kausējot, temperatūrai jābūt
visā kausējamā masā ne zemākai par
1000 c.;

2) vārot un sautējot, gaļa un tauki sa-
griežami gabalos, kuru biezums nepārsniedz
15 cm un svars 2 kg, pie kam jāvāra vai
jāsautē tik ilgi, iekams gabalu vidū gaļa
paliek bāla, un iegriežot tanī, sula nav vairs
iesarkanas krāsas;

3) sālot gaļa sagriežama gabalos, kuru
smagums nepārsniedz 2'/2 kg un kura
sālāma 25% sālījumā ne mazāk par 3 ne-
dēļām (25 d. sāls uz 75 d. ūdens). Ja sālī-
jums ar šļirceni zem spiediena tiek gaļas
gabalos ievadīts, tad sālīšanu var saīsināt
īdz 14 dienām:

4) finnozu liellopu gaļu var arī padarit
par cilvēku uzturam nekaitīgu, to uzgla-
bājot atdzesinātavā vai saldētavā ne
mazāk par 28—30 dienām.

VI. Par cilvēku uzturam nederīgas gaļas
iznīcināšanu, vai tās sabojāšanu (denatu-
rizēšanu) tā, ka to vairs nevarētu izlietot

uzturam.
31. §. Par nederīgu atrastā gaļa pa-

darāma nekaitīga cilvēku uzturam:
1) Speciālos utilizācijas aparātos, vai

vārot, līdz kamēr ķermeņa mīkstās daļas
sairst. Šādā ceļā iegūtos produktus var
izlietot lopu barībai vai techniskām va-
jadzībām.

2) norokot sevišķās tam nolūkam no-
zīmētās vietās. Pirms norakšanas gaļa
aplejama ar darvu, petroleju, kresolu, ne-
tīro karbolu vai ar kādu citu tamlīdzīgu
vielu. Norakšanas bedrēm jābūt
dziļām un pēc tāda aprēķina, ka tur ie-
raktā un ar nedzēstu kaļķi apkaisītā gaļa
vismaz būtu li 2 metru dziļi pārklāta ar
zemi.



32. §. Gaļu izmeklējot, konfiscētie, ne-
dzimušie augļi, orgāni un gaļas gabali ir
veterinārārsta klātbūtnē novietojami spe-
ciālos noslēgtos traukos, vai krātuvēs un
zem kontroles nosūtāmi uz iznīcināšanas
vietu.

33. §. Gadījumā, ja viss ķermenis
(16. §) vai ķermeņi, izņemot taukus
(17. §), nolemti iznīcināšanai, tad par to
jāsastāda akts un jāziņo gaļas īpašniekam
vai viņa pilnvarotam vietniekam. Aktā
jānorāda gaļas īpašnieka vārds un dzīves
vieta, kustoņa šķira un konfiscētās gaļas
apzīmējums, gaļas svars un gaļā atrastie
galvenie pataloģiski-anatomiskie pārvei-
dojumi. Akts jāparaksta kautuves vete-
rinārsanitāram pārzinātājam, gaļas iz-
meklētājam - veterinārārstam, policijas
ierēdnim un gaļas īpašniekam.

Piezīme. Gadījumā, ja īpašnieks to
vēlas, tad akti sastādāmi arī tanīs ga-
dījumos, ja iznīcina kādu daļu no
kustoņa ķermeņa.

34. §. Strīdus jautājumu izšķiršanai,
kas paredzēti likumā par lopkautuvēm un
gaļas izmeklēšanas stacijām 27. pantā,
veterinārpārvaldes komandētā lietpra-
tēja izdevumi iemaksājami no gaļas īpaš-
nieka vai sūdzētāja lopkautuves veterinār-
sanitāram pārzinātājam tūliņ pie sūdzības
iesniegšanas.

VII. Par pilsētās un miestos pievestās
gaļas apskati un izmeklēšanas iestādes

telpām.

35: §. Gaļas izmeklēšanas iestādes tel-
pām jābūt piemērotām visām sanitārām
prasībām. Tām jābūt pietiekoši gaišām un
ar labu ventilāciju. Sienām un grīdai jā-
būt tā ierīkotām, ka viņas viegli var maz-
gāt un dezinficēt.

36. §. Pašvaldībām ir jāgādā, ka laiks,
kurā gaļas izmeklēšana notiek, būtu oficiāli
izziņots ,,Valdības Vēstnesī" un vietējos
laikrakstos.

37. §. Nokauti teļi, aitas un kazas jāpie-
gādā izmeklēšanai veseliem ķermeņiem,
pusēm un ceturkšņiem." Veseliem ķer-
meņiem jābūt krūšu kaulam pārgrieztam,
klāt nierēm un attiecīgiem limfmezgliem,
krūšu un vēdera dobuma serosām plēvēm.
Cūkas var piegādāt izmeklēšanai veselas
kā ari puses, vidučus (sāni) un šķiņķus.

38. §. Nokauti liellopi jāpiegādā iz-
meklēšanai veseliem ķermeņiem, pusēm un
ceturkšņiem, pie kam nav atļauts atdalit
no ķermeņa nieres un govīm arī tesmeni.
Krūšu un vēdera plēves, kā arī ķermeņa
limfmezglus nedrīkst no ķermeņa atdalit
un pēdējos iegriezt. Ja kustonis ir nokauts
steidzamības gadījumos, tad sk. likuma
8. pantu.

39. §. Nokauti zirgi jāpiegādā izmek-
lēšanai veseliem ķermeņiem ar galvu,
plaušām un ādu, pie kam visa ķermeņa
āda nedrīkst būt atdalīta no galvas.

40. §. Personām, kas ieved stacijās
izmeklēšanai nelaimes gadījumos nokautus
liellopus un zirgus, ir jāuzrāda no vietējā
veterinārārsta, policijas vai pagasta valdes
apliecība, kurā atzīmēts: 1) kustoņu
nokaušanas iemesls; 2) slimības ilgums un
slimības pazīmes.

41. §. Ja ievestās gaļas izmeklēšanai ir
vajadzīgi laborātoriski izmeklēšanas pa-
ņēmieni, lai varētu nosacīt gaļas derīgumu
cilvēku uzturam, tad veterinārārstam ir
tiesības gaļu uz 48 stundām aizturēt. Tam-
līdzīgos gadījumos gaļas izmeklēšanas ie-
stādes īpašniekam jārūpējas un jāgādā, ka
šinī laikā gaļa nesabojātos un nedabūtu
pretdabisku smaku un garšu, novietojot to
priekš tam atbilstošās telpās.

42. §. Pilsētas gaļa jāpiegādā izmek-
lēšanai tīros, ar baltu eļļas krāsu no iekš-
puses izkrāsotos autobusos, ratos un ra-
gavās. Gaļai jābūt iešūtai tīros, baltos
audeklos vai tīrās masās, ja tā tiek ievesta
pa dzelzceļu un ūdens ceļiem, vai ar baltu
audeklu izklātos tīros ratos un ragavās un
pārklāta ar baltu audeklu, ja to ieved ne
laukiem.

VIII. Par veterinārārstiem, kas nodarbināti
gaļas izmeklēšanas iestādēs.

43. §. Par pilsētu, publisku un privātu
lopkautuvju un gaļas izmeklēšanas staciju
veterinārsanitāro pārzinātāju, kā ari par
pastāvīgu gaļas izmeklētāju tādās vietās,
kur ievesta obligātoriska gaļas iz-
meklēšana, var būt tikai tādi veterinār-
ārsti, kas nostrādājuši vismaz divus gadus
no Veterinārpārvaldes nozīmētās lielākās
dzimtenes lopkautuvēs, kā arī praktiski
iepazinušies ar laborātoriskiem gaļas iz-
meklēšanas paņēmieniem.

44. §. Eksportkautuves, pilsētu, pub-

lisku un privātlopkautuves veterinār-
ārstiem ir jārīkojas pēc visiem uz lopkau-
tuvēm un gaļas izmeklēšanu attiecošies

likumiem, noteikumiem un instruKCijam,

kā ari jāievēro, lai kautuvju īpašnieki iz-
pildītu šinī ziņā pastāvošos likumus un
noteikumus. ' Gadījuma , ja kautuves
Īpašnieks neievērotu minētos likumus un
noteikumus, tad veterinārārstam par to
nekavējoties jāziņo Veterinārpārvaldei.

45. §. Ja veterinārārsts, kas nodarbi-
nāts gaļas izmeklēšanas iestādē, atrodas at-
vaļinājumā, vai citādu iemeslu dēļ nevar
izpildīt savus pienākumus, tad komunālai
pašvaldībai vai privātas lopkautuves
īpašniekam jāgādā par ārsta vietas izpil-
dītāju. Gadījumā, ja komūnālpašvaldībai
vai privātlopkautuves īpašniekam ve-
terinārārstu trūkuma dēļ nebūtu iespējams
vietnieku atrast, tad par to jāziņo Veteri-
nārpārvaldei, kas tad pēc iespējas nozīmē
kādu no valsts dienestā sastāvošiem ve-
terinārārstiem.

46. §. Ja eksportkautuves veterinār-
ārsts slimības, vai citu no viņa neatkarīgu
iemeslu dēļ, vai ja viņš atrodas atvaļi-
nājumā, nevar uz laiku izpildīt savus
pienākumus, tad lopkautuves īpašniekam
ir jāgādā par veterinārārsta vietnieku ar
attiecīgu cenzu.

47. §. Ar gaļas izmeklēšanu saistītiem
atsevišķiem darbiem: kā kancelejas dar-
biem, pārskatiem u. t. t., veterinārārsts
saņem no pilsētu un pagastu pašvaldībām
vai no privātkautuvju īpašnieka noteiktu
pēc vienošanās atlīdzību.

48. §. Lopkautuvju un gaļas izmeklē-
šanas staciju veterinārsanitāriem pārzi-
nātājiem jāiesūta par šīm iestādēm pār-
skati Veterinārpārvaldei. Šādi pārskati
iesniedzami pēc sevišķas no Veterinārpār-
valdes izstrādātas formas. Mēneša pār-
skati jāiesūta ne vēlāki, kā 5. dienā pēc
notecējušā mēneša, bet gada pārskati —
ne vēlāki par nākošā gada 15. februāri.

49. §. Darba laikā veterinārsamtarā
pārzinātāja vai veterinārārsta rīkojumiem
gaļas apskatīšanas iestādēs ir padotas visas
šinīs iestādēs nodarbinātās personas. Tri-
chīnoskopistes un sanitārie palīgi pie-
ņemami dienestā, saziņā ar veterinār-
sanitāro pārzinātāju.

50. §. Gaļas izmeklēšanas iestādēs no-
darbinātā veterinārārsta darba laiks ne-
drīkst pārsniegt 36 st. nedēļā. Šinī laikā
veterinārārsts var dienā pienācīgi apskatīt
kautuvēs līdz lOOliellopu vai zirgu, vai līdz
200 teļu, vai līdz 150 cūku un līdz 2200
aitu, bet pievestās gaļas izmeklēšanas ie-
stādēs (stacijās) šos skaitļus var attiecīgi
palielināt uz i/ 2. Kaušanai un nokauto
lopu gaļas izmeklēšanai kautuvēs jānotiek
dienas gaismā vai mākslīgā apgaismojumā,
kas līdzīgs dienas gaismai. Lopu kaušana
aizliegta svētdienās un svētku dienās, kā
ari naktīs uz svētdienām un svētku dienām.
Izņēmuma gadījumos lopu kaušana mi-
nētā laikā ir pielaižama tik ar sevišķu zem-
kopības ministrijas veterinārpārvaldes at-
ļauju.

IX. Eksport- un pārējās lopkautuves.
51. §. Eksport-, pilsētu, komūnai- un

privātlopkautuvēm jābūt ierobežotām ar
blīvu 7 pēdu augstu ciešu dēļu sētu, ven-
tilācijas logiem, aizvilktiem ar drāšu pi-
numu, bet izbūves, iekārtas, iekšējās kār-
tības un gaļas izmeklēšanas ziņā piemēro-
tām prasībām, kas paredzētas likumā par
lopkautuvēm un gaļas izmeklēšanas sta-
cijām, kā arī uz šā likuma pamata izdotiem
no zemkopības ministrijas veterinārpār-
valdes- rikojumiem un instrukcijām. Bez
tam minētām kautuvēm jāievēro vēl spe-
ciāli aizrādījumi.

52. §. Katrai eksportkautuvei, kā arī
dažādu veidu privātlopkautuvēm, kas
strādā un atrodas zem valsts veterinārsa-
nitārās kontroles, jābūt no zemkopības
ministrijas reģistrētām zem zināma no-
saukuma. Šo nosaukumu kautuves admi-
nistrācija lieto sarakstoties, kā arī gaļu
zīmogojot.

53. §. Eksport- un privāt lopkautuvju
īpašniekiem ir jāgādā, lai par viņu kautuvju
darbību iesniegtu attiecīgais ' veterinār-
ārsts veterinārpārvaldei pēc pastāvošiem
nosacījumiem un pēc pastāvošās formas
mēneša un gada pārskatus. Mēneša pār-
skati ir iesniedzami veterinārpārvaldei, ne
vēlāk kā nākošā mēneša piektā dienā,
bet gada pārskati ne vēlāk, kā nākošā
gada 15. februāri,.

54. §; Tādu kautuvju īpašniekiem ir
jāgādā par instrumentu, aparātu un labo-
ratorijas iekārtas iegādāšanu, kā arī jā-
pieņem ar attiecīgā veterinārārsta pie-
krišanu triehinoskopisti un citi paligu spēki,
kas ārstam vajadzīgi gaļas izmeklēšanā.

55. §. Zem valsts veterinārsanitārās
kontroles strādājošām eksport- un privāt-
kautuvēm ir jāgādā, lai pie viņu gaļas vei-

kaliem būtu likumā paredzētās nodaļas

gaļas pārdošanai, kas tikai derīga cilvēku
uzturam zem zināmiem nosacījumiem.

56. §. Eksport- un privātkautuvju
Īpašniekiem ir jāgādā par attiecīgiem zī-
mogiem, uz kuriem jābūt atzīmētam vietas
un kautuves nosaukumam, kā arī datumam,
mēnesim un gadam, kad gaļa izmeklēta.
Zīmogam jāatrodas veterinārārsta glabā-
šanā, pie kam viņam jārūpējas, ka zīmogu
nelietotu bez viņa atļaujas un ziņas.
Šādās kautuvēs nokauto lopu gaļa, kas no-
lemta patēriņam un pārdošanai valsts
robežās, jāapzīmogo tā, kā tas paredzēts
šo noteikumu 21.—28. §.

57. §. Ja privātlopkautuves īpašnieks
nebūtu apmierināts ar veterinārārsta dar-
bību, tad viņš par to var iesniegt veterinār-
pārvaldei paziņojumu, līdz ar motīviem, uz
kurn pamata ārsta darbība būtu neapmie-
rinoša. Visus stridus jautājumus izšķir
veterinārpārvalde administratīvā kārtā.

X. Par lopkautuvēm un to iekšējo darbību.

58. §. Publisku lopkautuvju iekšējo
kārtību nosaka komūnāliestādes ar atse-
višķiem saistošiem noteikumiem. Vispār
šādossaistošos noteikumos jāparedzsekošas
prasības:

1. Kaujamie lopi pirms nokaušanas jā-
apdullina. Apdullināšanas paņē-
mienus, kā arī priekš tam lietojamos
instrumentus nosaka un apstiprina
Zemkopības ministrijas Veterinār-
pārvalde.

2. Par lopukāvējiem ir pielaižamas tikai
tādas personas, kas savā amatā ir
pietiekoši apmācītas, un kas, pēc
zināma pārbaudījuma no kautuves
veterinārsanitārā pārziņa, ieguvušas
attiecīgu rakstisku apliecību. Mā-
ceklim un citām personām lopu ap-
dullināšana un kaušana nav at-

ļauta.

3. Personas, kas slimo ar lipīgām sli-
mībām un ādas vātīm, nav pielai-
žamas kautuvju darbos.

4. Pie rituālās kaušanas ir jāgādā par
visu paņēmienu ievērošanu, kas va-
rētu novērst dzīvnieku mocīšanu
pirms kaušanas un pa viņu noasiņo-
šanas laiku.

XI. Gaļas izmeklēšana uz trichinām.
59. §. Katrā lopkautuvē un gaļas iz-

meklēšanas stacijā jāierīko arī gaļas iz-
meklēšana uz trichinām. Kur gaļas iz-
meklēšanu uz trichinām neizdara tieši
veterinārārsts, tur šim nolūkam jāalgo pie-
tiekošs skaits triehīnoskopistu. Cūkas gaļa,
kas reiz izmeklēta 59. § minētā kārtībā
uz triehīnām, otrreiz nav vairs jāizmeklē.

60. §. Personām, kas vēlas nodarboties
ar gaļas izmeklēšanu uz triehīnām, jābūt
teorētiski sagatavotām pēc Veterinārpār-
valdes sastādītas programmas un tām jā-
nodarbojas praktiski vismaz 2 mēneši
attiecīgās lopkautuvēs vai gaļas izmeklē-
šanas stacijās, pēc kam šādām personām
2—3 d. jāpapildinājās mikroskopiskā tech-
nikā. Veterinārpārvaldes animālo uztur-
vielu izmeklēšanas laboratorijā un jāiz-
tur pārbaudījums priekšmeta pasniedzēja
un divu no Veterinārpārvaldes nozīmētu
veterinārārstu klātbūtnē gaļas izmeklē-
šanā uz triehīnām. Pārbaudījumā jāuz-
rāda sekošas zināšanas:

a) pamata jēdzieni par lopa ķermeņa
uzbūvi, ka ari par muskulatūras
mikroskopisko struktūru;

b) par mikroskopa ierīci un lietošanas
veidu, kā ari par vajadzīgiem triehīnu
meklēšanai instrumentiem un ķī-
miskiem šķīdumiem;

c) preparātu sagatavošana un to iz-
meklēšana bez kļūdām uz triehīnām
un finnām;

d) triehīnu, finnu un citu gaļā atrodošos
parazītu izskats;

e) triehīnu un finnu attīstība un cilvēku
saslimšana ar tām;

f) pārmaiņas, kādas izsauc parazīti
muskulatūrā;

g) veidojumi, kurus varētu sajaukt ar
triehīnām finnām.

Piezīme. Trichīnskopistes, kas 2 ga-
du laikā nav nodarbojušās ar iz-
meklēšanu uz triehīnām, darbu at-
jaunojot jāiztur otrreizējs pār-
baudījums.

61. §. Katra triehīnoskopista rīcībā jā-
būt: mikroskopam, kompresorijām, ma-
zām līkām šķērītēm, divām preparēšanas
adatām, pincetei, nazim paraugu pārgrie-
šanai, pipetēm un stikla trauciņiem etiķa
skābei, glicerīnam un kālija sārma šķī-
dumiem un numurētiem skārda trauciņiem
paraugu uzglabāšanai.

62. §. No katras nokautas cūkas, vai
tās puses, iekams apzīmogošana nav iz-
darīta, jāņem divi, neliela pupas grauda
lielumā, gaļas paraugi no abiem diafragmas
stabiņiem (Nierenzapfen) pie to pārie-
šanas' stiegru daļā vai, ja tie vairs nebūtu
atrodami, tad jāņem 3 paraugi: no dia-
fragmas muskulārās ribu daļas, no starpību
muskuļiem un no vēdera dobuma musku-
ļiem.

63. §. No katra atsevišķa cūkas gaļas
gabala (šķiņķa u. 1.1.), jāņem 3 paraugi bez
taukiem, ' ne mazāki par pupas grauda
lielumu, tuvu pie kaula, kur muskuļu
šķiedras pāriet stiegrā.

64. §. Atsevišķie cūku ķermeņi, vai to
puses un gaļas gabali, no kuriem ņemti pa-
raugi, ir numurējami ar vienlīdzīgu nume-
rāciju ar ņemtiem paraugiem.

65. §. No katra parauga ar līko šķērīšu
palīdzību muskuļu šķiedru virzienā pie to
pārejas stiegru daļā izgriežams zemāk ap-
rādītais skaits gabaliņu mieža grauda
lielumā.

Kautuvēs kautām cūkām — no katra
izmeklējamā veselā cūku ķermeņa vai to
pusēm ar nieru stabiņiem jāsagatavo 2x7
preparāti, no gaļas stacijās pievestiem
kauto cūku ķermeņiem vai atsevišķiem ga-
ļas gabaliem jāsagatavo 3x8 preparāti,
bet no speķa 3x2 preparāti, kopā tā tad
no katras uz triehīnām izmeklējamās vie-
nības no kautuvēs kautās veselas cūkas
14 preparāti, no pārējām cūkām un gaļas
gabaliem 24 preparāti, bet no speķa
6 preparāti.

Šie gabaliņi novietojami uz kompresoriju
stikliem un saspiežami tā, ka caur pre-
parātu var lasīt cauri parasto iespiesto
rakstu. Sausus un sālītus gaļas preparātus
gaisina sārma, etiķa un glicerīna šķīdi-
nājumos.

66. §. Visi preparāti ir mikroskopā ar
30—40—70—80 kārtīgu palielinājumu
lēni un rūpīgi iegarenā un šķērsu virzienā
apskatāmi. Viena triehīnoskopista vidējā
izmeklēšanas norma dienā uz triehīnām ir
līdz 45 kautuvēs kautu cūku vai 60 speķa,
vai 32 dažādu gaļas vienību un pievesto
cūku. Katrs paraugs ar 14 preparātiem,
ieskaitot pagatavošanu, izmeklējams vis-
mazākais 10 minūtēs, atsevišķas vienības
ar 24 preparātiem 14 minūtēs, bet speķi
ar 6 preparātiem 6 minūtēs.

67. §. Ja triehīnu izmeklētājs atrod ap-
skatītos preparātos triehīnas, finnas vai
izmaiņas, kas viņam nav pazīstamas, tad
viņam par to tūliņ jāziņo veterinārārstam,
kas tad pārliecinās un noteic, vai arī
vajadzības gadījumā noņem vēl reiz pa-
raugus.

68. §. Par cūku gaļas izmeklēšanu uz;
triehīnām ir jāved atsevišķas no veterinār-
pārvaldes apstiprinātas reģistrācijas grā-
matas, kas ir numurētas un satur sekošus
iedalījumus: kārtējais numurs, izmeklē-
jamais objekts, izmeklēšanas datums, iz-
meklēšanas rezultāti un triehīnoskopista
paraksts un piezīmes.

69. §. Gaļas mikroskopiskai izmeklē-
šanai uz triehīnām ir pielaižams lietot arī
triehīnoskopu (mikroprojekcijas aparātu)..

(Turpmāk beigas.)

Veterinārpārvaldes priekšnieks
veterinārārsts Cīrulis,.
Darbvedis Graudiņš.,

Valdības iestāžu paziņojumu
Iecelšanas un atvaļinājumi.

243. rīkojums.
1934. gada 15. augustā.

Ieceļu par Cesvaines valsts ģimnāzijas direk-
tora vietas izpildītāju Rīgas valsts technikuma
skolotāju agronomu Valfrīdu Sk u 11 i, skaitot
ar š. g. 21. augustu.

Izglītības ministrs L. Adamovičs..
Skolu departamenta direktora v. i. L. Bērziņš-

*
245. rīkojums.

1934. g. 16. augustā.
Saskaņā ar Ministru kabineta š. g. 9. augusta

sēdes lēmumu Nacionālās operas direktors Teo-
dors Reiters uz paša lūgumu atbrīvots no
ieņemamā amata, skaitot ar š. g. 10. augustu,
un par Nacionālās operas direktoru iecelts Niko-
lajs Vanadziņš ar to pašu dienu.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Vispārīgās daļas vadītājs V. Vīgants.

*
248. rīkojums.

1934. gada 16. augustā.
Ieceļu Rēzeknes valsts skolotāju institūta sko-

lotāju Mārtiņu Sosti par tautskolu direktoru,
skaitot ar š.g. 16. augustu , ar algu pēc IV amatu
kategorijas 1. pakāpes.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Skolu departamenta direktora v. i. L. Bērziņš.



250. rīkojums.
1934. gada 16. augustā.

Ieceļu 11 Rīgas pilsētas ģimnāzijas skolotāju
un Latvijas universitātes lektoru Pēteri Kūli
par vidusskolu direktoru, skaitot ar š. g.
16. augustu, ar algu pēc IV amatu kategorijas
1. pakāpes.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Skolu departamenta direktora v. i. L. Bērziņš.

*
252. rīkojums.

1934. gada 16. augustā.
Atbrīvoju kultūras fonda inspektoru Rūdolfu

Egli uz paša lūgumu no ieņemamā amata ar
š. g. 11. oktobri, iepriekš piešķirot viņam pienā-
košās 6 nedēļas kārtējā atvaļinājuma.'

Pamats. Inspektora Rūdolfa Egles š. g.
15. augusta lūgums un Kultūras fonda domes
š. g. 15. augusta sēdes lēmums.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Vispārīgās daļas vadītājs V. Vīgants.

*
254. rīkojums.

1934. g. 16. augustā.
Ieceļu Rīgas valsts technikuma skolotāju inže-

nieri-ķīmiķi Jāni Celmu par kultūras fonda
nodaļas vadītāju uz brīva līguma, skaitot ar
š. g. 21. augustu.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Vispārīgās daļas vadītājs V. Vīgants.

Māksla

Nacionāla opera. Ceturtdien, 23. augusta
sāksies lētās vasaras izrādes ar Guno ,,F a u s t u".
Titullomā viesis Arturs Priednieks-Kavara, Me-
fistofelis Ādolfs Kaktiņš, Grietiņa Izolde Pulciņš-
Salnājs. Diriģents Teodors Reiters. — Piektdien,
24. augustā ,,Karmen ". — Sestdien, 25. aug.,
,,T r a v i a t a". — Svētdien, 26. augustā, pulk-
sten 19.30 ,,Zelta m e i s t ar i e n e". Visas
izrādes par tautas izrāžu cenām. Kases atvērtas
no pulksten 10—1 un no 17—19.

Nacionālais teātris. Otrdien, 21. augustā,
pulksten 20 Lilijas Štengeles viesizrādē par lētām
cenām ,,Māsa Terēze". — Trešdien,
22. augustā, pulksten 20 ,,Z v e j n i e k a dēls"
ar J. Sabērtu. — Ceturtdien, 23. augustā, pulk-
sten 20 lētā izrādē ,,Princis vai šo-
feri s". — Sagatavošanā ,,K rišus Laksts"
A. Amtmaņa-Briedīša režijā, Niklāva Strunkes
dekoratīvā ietērpā.

KURSI.
Rīgas birža 1934. gada 21. augusta.

Devīzes:
! Amerika? dollars ..... 3,02—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,37—15,67

100 Francijasfranku20,21—20.100 Beļģiļas beigu 72,15—72,90
100 Šveices franku 100.00—101.00
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 80,00—82,00
100 Norvēģijas kronu 78.00—80.00
100 Dānijas kronu 69,75—71,75
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čscnošlovakiļ 'as kronu . . 12,70—13.10
100 Holandes guldeņu . . . ; 208,00—210,00
100 Vācijas marku '. 123,05—123.85
100 Somijas marku 6,80—7,10
100 Igaunijas kronu 87,00—89.00
100 Polijas zlotu 57,80—59.00
100 Lietavas litu 51,45—51.85
100 Danciga? guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . .
6% Zemes bankas i<īlu zīmes . 99—100
8°/, ., Hipotēku banku ķīlu zīmes 96-97

Rīgas biržas ko'ācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošie noteikumi
par gaļas un gaļas produktu apskatīšanu,

apzīmogošanu un pārdošanu Ķemeros,
pieņemti 1934. g. 26. jūlija valdes sēdē
(8. prot.) un apstiprināti ar Iekšlietu minis-
trijas pašvaldības departamenta 1934. g.

8. augusta 97871. rakstu.

1. Ķemeru pilsētā aizliegts pārdot gaļu
un gaļas produktus, kas nav apskatīti
gaļas izmeklēšanas stacijā, atzīti par lie-
tojamiem un apzīmogoti.

2. Liellopu un sīklopu gaļu var ievest
nesadalītās daļās, pusēs un atsevišķos ce-
turkšņos. Pirms apzīmogošanas gaļu ne-
drīkst sadalīt sīkos gabalos.

3. Visa pārdošanai ievesta gaļa pirms
pārdošanas noteiktās dienās jānogādā
gaļas izmeklēšanas stacijā apzīmogošanai
un apskatei. Neapzīmogotu gaļu uzglabāt
skārņos, pagrabos, preču noliktavās, ie-
braucamās vietās u. t. t. noliegts. Par
gaļas apskati un apzīmogošanu jāmaksā
Ķemeru valdes noteiktā un Iekšlietu mi-
nistrijas apstiprinātā maksa, kas nomak-
sājama pirms gaļas apskates, un saņemtā
kvīts jāuzrāda gaļas izmeklēšanas veteri-
nārsanitāram pārzinim. Samaksātā nauda
nekādā gadījumā netiek atmaksāta.

4. Ievestās gaļas apskati un apzīmo-
gošanu izdara veterinārārsts pilsētas val-
des noteiktās dienās un stundās, gaļas
izmekšēšanas stacijā pie tirgus laukuma.

5. Ja veterinārsanitārais pārzinis no
nokautā kustoņa gaļas kādu ķermeņa
daļu vai iekšējo orgānu atzītu par ne-
derīgu, tad tādus bez kādas atlīdzības
atsavina un nodod iznīcināšanai. Atlī-
dzību neizsniedz ari par veselu ķermeni,
ja veterinārsanitārais pārzinis to atrod
uzturam nelietojamu un iznīcināmu.

6. No kautiem lopiem iegūto gaļu, ja
tā izrādās par derīgu cilvēku uzturam,
apzīmogo. Tikai pēc apzīmogojuma,
gaļas īpašnieks ar gaļu var rīkoties pēc
sava ieskata.

7. Gaļas īpašniekam nav tiesības celt
iebildumus pret pilsētas valdes noteiktu
gaļas apskates kārtību.

8. Izmeklēšanai ievestās gaļas uzrau-
dzība piekrīt pašam gaļas īpašniekam.

9. Gaļu atļauts pārvadāt ratos, kas
izsisti ar cinkotu skārdu, vai, kad rūpīgi
ietīta, tīros baltos palagos. To pārvadājot,
sēdēt uz gaļas, kaut arī tā būtu ietīta,
aizliegts.

10. Ar gaļu un gaļas izstrādājumiem
Ķemeros atļauts tirgoties, ar veterinār-
pārvaldes piekrišanu, pilsētas valdes un
sanitārkomisijas par piemērotām atzītās
telpās, skārņos, tāpat uz tirgus laukuma
pilsētas valdes norādītās vietās.

11. Veikalos, kuros pārdod citus pār-
tikas produktus, atļauts tirgoties vienīgi
ar sālītu, vārītu vai žāvētu gaļu, desām
un citiem konservētiem gaļas produktiem.

12. Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie atbildības uz Sodu likumu pamata.

13. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā pēc to izsludinšāanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva T. La ne manis.
Sekretārs St. Štā 1manis.

Takse
par Ķemeru pilsētas gaļas sanitāro

pārraudzību.
1. Ievestās gaļas izmeklēšanas un
apzīmogošanas takse gaļas izmeklē-

šanas stacijā. Ls
Par katru liellopu 3,—
Par katru teļu, aitu, kazu .... 1,—
Par katru cūku svarā līdz 50 kg

smagu ļ ,50
Par katru cūku svarā pāri par 50kg

smagu 3,—
Par katru atsevišķu gaļas gabalu 0,10

2. Gaļas otrreizējas kontroles
takse. Ls

Par katru liellopu 1,20
Par katru teļu, aitu, kazu .... 0,40
Par katru cūku svarā līdz 50 kg

smagu 0,50
Par katru cūku svarā pāri par 50 kg

smagu 1,20
Par katru atsevišķu gaļas gabalu 0,04

Ķemeru pilsētas galva T. Lancmanis.
12894 Sekretārs St. Štālmanis.

Saistošie noteikumi Gulbenes
tirgiem,

pieņemti Gulbenes pilsētas valdes 1934. gada
20. jūlija sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas pašvaldības Departamenta 1934. g.

8. augusta 97891. rakstu.

Kārtība un tirgošanās laiks nedēļas un
gada tirgos.

1. §. Gulbenes pilsētas tirgus atļauts
noturēt vienīgi šim nolūkam ierīkotā
tirgus laukumā.

2. §. Tirgošanās ārpus pilsētas tirgus
laukuma, ielās, iebraucamās vietās un citos
laukumos noliegta.

3. §. Pilsētas tirgus pārvalda un uz-
rauga pilsētas valde ar tai padotiem
ierēdņiem.

4. §. Kārtību tirgos uztur un tirgus
nodokli iekasē pilsētas valdes izraudzīti
tirgus uzraugi-nodokļu iekasētāji. Viņu
pienākums ir: ierādīt tirdziniekiem vietas,
iekasēt pret čekiem tirgus, nodokli, uz-
raudzīt, lai lietotu pareizus mērus un
svarus un lai nepārdotu bojātas preces,
izlīdzināt strīdus un vispār gādāt par kār-
tību tirgos. Svarīgākos gadījumos kārtī-
bas nodibināšanai tirgus uzraugs pieaicina
palīgā policiju.

5. §. Pilsētas tirgi sadalās nedēļas un

gada tirgos. Nedēļas tirgi notiek katru
nedēļu otrdienās un piektdienās, gada
tirgi: 7. janvārī, 10. martā, 15. maijā,
20. augusta un 23. oktobri. Ja nedēļas
vai gada tirgi iekrīt svinamās vai svētku
dienās, tad nedēļas tirgus noturams
iepriekšējā dienā, bet gada tirgus pēc
svinamās vai svētku dienas. Ja gada
tirgus iekrīt sestdienā, tas noturams nā-
košajā pirmdienā.

Piezīme. Ja gada tirgus iekrīt kādā
no nedēļas tirgus dienām, tad tas uz-
skatāms par gada tirgu.

6. §. Tirgošanās pilsētas tirgos atļauta:
no 1. maija līdz 31. augustam: gada
tirgos no pīkst. 6 līdz 18, nedēļas tirgos
no pīkst. 6 līdz 14, bet no 1. septembra
līdz 30. aprīlim, — gada tirgos no
pīkst, 7 līdz 17 un nedēļas tirgos no pīkst. 7
līdz 14.

Piezīme. Atpakalpārdevējiem aizliegts
nedēļas tirgos iepirkt produktus pir-
mās divās stundās, t. i. vasaras laikā
līdz pīkst. 8 un ziemas laikā līdz
pīkst. 9. Par atkalpārdevējiem šo
noteikumu nozīmē uzskatāmas per-
sonas, kurām pašām vai kuru tiešiem
piederīgiem pieder pārtikas preču
tirgotavas, vai kuras ar produktu
uzpirkšanu un pārdošanu nodarbojas
amatveidīgi.

7. §. Tirgus apmeklētājiem jāpilda visi
tirgus uzraugu-nodoklu iekasētāju liku-
mīgie rīkojumi un šiem uzraugiem ir tie-
sība prasīt personības noskaidrošanai
vajadzīgo dakumentu uzrādīšanu.

8. §. Uzbraucējiem ar zirgiem vai bez
tā, aizliegts uzņemt savā vezumā svešas
personas ar pārdodamām precēm, vienalga,
vai šās personas ir atkalpārdevēji vai paš-
ražotāji.

9. §. Tirgus vietas izdod mēneša vai
dienas lietošanā. Dienas tirgotājiem nav
tiesība prasīt tās pašas vietas rezervēšanu
nākošai tirgus dienai. Tirgus vietas mē-
neša lietošanā izdod pilsētas valde uz
sevišķa līguma pamata.

Piezīme. Mēneša lietošanā izdotās
tirgus būdas to nomnieki nedrīkst
iznomāt tālāk — citām personām.

10. §. Tirdziniekiem, kas patvarīgi, bez
tirgus uzraugu-nodoklu iekasētāju ziņas

ieņēmuši tirgus vietas vai būdas, tās uz
viņu pirmo uzaicinājumu jāatbrīvo, un
jāmaksā par patvarīgu rīcību soda nauda
pilna tirgus nodokļa apmērā, kāds pie-
nāktos par minēto tirgus vietu vai būdu.

11. §. Par tirgus laukumā atstātām
precēm un citiem priekšmetiem pilsētas
valde neatbild un tie uz ipašnieka rēķina
novācami no tirgus laukuma.

Piezīme. Pilsētas tirgū slēgto būdu-
kiosku nomniekiem atļauts tur atstāt
savas preces un darba rīkus arī pēc
tirgošanās laika, bet pilsētas valde
par zudumiem neatbild.

12. §. Tirgos atļauts lietot vienīgi
likumīgus un pareizus svarus un mērus,
kuriem jābūt zīmogotiem, tīriem un ne-
sarūsējušiem.

13. §. Par samaksāto tirgus nodokli
izdotais čeks jāuzrāda tirgus uzraugiem
vai nodokļu iekasētājiem, tāpat ari kon-
trolierim uz viņa pirmo pieprasījumu.
Kas tos nevar uzrādīt, uzskatāms par
tirgus nodokli nesamaksājušu un viņam
vajadzīgais nodoklis nekavējoties jāsa-
maksā.

14. §. Tirdziniekiem bez pilsētas valdes
atļaujas nav tiesibas tirgus laukumā uz-
būvēt tirgus būdas.

15. §. Pilsētas valde nosaka vietu aiz-
ņemšanas kārtibu ar katras šķiras precēm.

16. §. Tirgos aizliegts ubagot, rīkot
dažādus priekšnesumus, spēlēt mūziku,
lietot reibinošus dzērienus, un vispār trau-
cēt kārtību un tirdzniecību. Priekšnesumu
sarīkošana un mūzika pieļaujama vienīgi
gada tirgos, izprasot iepriekšēju pilsētas
valdes piekrišanu un samaksājot vajadzīgo
nodokli.

17. §. Tirgus būdu apsildīšanas, ap-
gaismošanas un citas ierīces atļauts ierīkot
tikai ar pilsētas valdes atļauju.

18. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
padoti atbildībai pēc Sodu likuma no-
teikumiem.

19. §. Uzraudzība par šo noteikumu
izpildīšanu piekrīt pilsētas valdei un
policijai.

20. §. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšana?
,.Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva H. Gavars.
Sekretāra v. Rikveilis.

Daugavpils pilsētas slimnīcas takse,
pieņemta Daugavpils pilsētas valdes š. g. 25. jūlija sēdē (9 24. prot.) un apstiprināta
ar Iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta 1934. g. 9. augusta 97968. rakstu.

1. Privātpersonas, kas ārstējas uz savu rēķinu vai uz Daugavpils
pilsētas sociālās apgādības rēķinu *), Latgales dzelzceļnieku, Latgales kopējās
slimo kases rēķinu un dzelzceļnieki, kuri dzīvo Daugavpili (Dzelzceļa virs-
valdes rēķins), maksā Ls 4,—

2. Par personām, kas ārstējas uz valsts iestāžu, slimo kasu (izņemot
1. § min.) un Latvijas Sarkanā Krusta rēķinu ,, 4,50

3. Par visu citu personu ārstēšanu, t. i. par ārzemniekiem, lauku
pašvaldību piederīgiem, par personām, kas ārstējas uz privātiestāžu, vai
citu pašvaldību rēķinu 4,25

*) .
kareļrorija" Slimnieks maksā Pilsētas valde maksā

I pilnu maksu Ls 4,— —
11 i/ 2 maksu „ 2,— >/2 maksu Ls 2,— *

III — pilnu maksu ,, 4,—

Rentgena un elektro-terapeitiska kabineta takse.
1. Fotografēšana Ls 3,— līdz Ls 10,—
2. Ambulatoriskiem slimniekiem:

a) plaušu un sirds izskatīšana ,, 3.—
b) kuņģa izskatīšana ,, 6,—
c) kuņģa un zarnu izskatīšana „ 8,—

3. Stacionāriem slimniekiem:
a) plaušu un sirds izskatīšana. ....... „ 1,50
b) kuņģa izskatīšana „ 3,—
c) kuņģa un zarnu izskatīšana ,, 4,—

4. Kalna saule un sollux ,, 0,50 līdz Ls 0,75
diatermija ,, 0,75 ,, ,, 0,90
elektrizācija ,, 0,50
masāža ,, 0,50

Daugavpils pilsētas slimnīcas ambulances takse.
1. Par pirmo izmeklēšanu Ls 1,—

,, turpmākām izmeklēšanām ,, 0,50
2. ,, pārsējumu ,, 0,50 līdz Ls 2,—
3. ,, operāciju ,, 2,— ,, „ 4 —
4. ,, iešļircināšanu ,, 0,50 ,, ,, 1,—
5. ,, zalvarzana iešļircināšanu (izņemot maksu

par zālēm) ,, 2,—

kit^go^a" Slimnieks maksā Pilsētas valde maksā

I pilnu maksu —
II 1/2 maksu 1/2 maksu

III par brīvu pilnu maksu

Šī takse stājas spēkā pēc 2 nedēļām no tās izsludināšanas dienas ..Valdības
Vēstnesī".

Ar šīs takses spēkā stāšanos atcelta pilsētas domes 1930. g. 28. aprīlī pieņemtā
un ,,Vald. Vēstn." 1930. g. 126. JM° izsludinātā pilsētas slimnīcas ārstēšanas takse.

Pilsētas galva J. Volonts.
Pilsētas sekretārs Ed. Birinš.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 9. februārī Vecgulbenes
pag. mir. Jāņa Sīmaņa d. Gēbeļa
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 9. augustā.
L. No 4307/34. g. 12608ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz savu 1934. g.
25. jūlija lēmumu Mārtiņa An-
dreja d. Stūres maksātnespējas
lietā (izsludināts ,,Valdības Vēst-
neša" 1934.g. 113. num.), paziņo,
ka ar Tiesu palātas 1934. g.
14.jūnija lēmumu minētā maksāt-
nespējas lieta ir izbeigta.

Rīgā, 1934. g. 9. augustā.
L. Ne 1031-1. g. 12609ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

z(tiesu
sludinājumi.

» ?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 7. martā Allažu pag.
mir. Laura Jura d. Gobas ir
atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 9. augustā.
L. Ns 3745 34. g. 12607ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 2. jūnijā, Kosas pag.,
mir. Eduarda Reiņa d. Bisinieka
(Bisenieka-Bisnieka) ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šomantojumu, vai sakarā ar to
to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. II. augustā.
L. Ni 4356/34. g. 12806ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1636.p. pamata, paziņo, ka pēc
1920. g. 11. decembrī,'Rīgā, mir.
Huldas Heinricha m. Lūkass,
dzim. Hildebrants, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par š'īs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934.' g. 11. augustā.
L. Ns 372/33. g. 12807ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
<\plrrptārc P Rirlrono

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1931. g. 17. jūlijā Alsviķa pag.mir.
Ievas Ratnieks (Ratenieks) dzim.
Papulis ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu

vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā ne-
pieteiks,viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. No. 4350 34. g. 12809

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575
pantu, paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 15. jan-
vārī Mālupes pagastā mir. Reina
Jura d. Egles testamentu. 132002

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Priekšsēd. b. v. P. Efferts

Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
8. augustā izklausījusi Leopolda
Kellima maksātnespējas lietu
(sludināts ,,Vald. Vēstn." num.)
nolēma: izbeigt šo konkursa lietu
Leopolda Kellima kreditoru
1933. g. 18. jūlija sapulcē pie-
ņemtā izlīguma dēļ.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. JVs 559/33. g. 12813ē

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 21.
martā Rīgā mirušās Marijas Mi-
ķeļa m. Veics testamentu.

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Priekšsēd. b. v. P. Efferts.

13197z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1934. g. 7. jūnijā Jēru pagastā
mirušā Indriķa Mārtiņa d. Lūša
testamentu. ' 13198z

Rīgā, 1934. g. 16. augustā,
Priekšsēd. b. v. P. Efferts.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 9. jan-
vārī Annas pag. mirušā Jāņa
Jēkaba d. Dreimana testamentu.

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Priekšsēd. b. v. P. Efferts,

13199z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1921. g.9. jūlijā Rīgā mir. Natāli-
jas Jāņa m. Kruzīts, dzim. Celms,
ir atklāts mantojums, un Uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. No 4290/34, g. 12812

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 3. janvāri Skujenes
pag. mirušā Rūdolfa Pētera d.
Vītiņa ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šis tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. Ns 3433/34. g. 12811

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 5. martā Mazsalacas
pagastā mirušā Jāņa Mārtiņa d.
Upes ir atklāts mantojums,
un uzaicina kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesībās zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. No 4366/34. g. 12810

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1931. g. 10. jūlijā mir. Mildas
Konstances Sprīzerts (Sprīzītis)
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības norādītā termiņā nepieteiks,
viņas atzīs par šīs tiesības zau-
dējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. No. 4398/34 12808

Priekšsēd. b. v. JĻ Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Moisejam Bielkinam, ka
tiesa š. g. 25. janvārī aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Mariju
Bielkins šķirt.

Jelgavā, 1934. g. 10. augusta.
L. No 89/34. 12697b

Priekšsēd. v. O. Voitkus.
Sekretāra pal. v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Ludvigam Bārenam arī
Baronam, ka tiesa š. g. 23. maijā
aizmuguras nosprieda viņa lau-
lību ar Ženiju Bārens-Barons
šķirt. L. Ns 88/34. 12698b

Jelgavā, 1934. g. 10. augustā.
Priekšsēd. v. O. Voitkus.

Sekretāra pal. v. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nol. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata,
Emilijas Mārtiņa m. Čunčulis
dzim. Asars, prasības lietā pret
Kārli Jāņa d. Čunčuli par laulības
šķiršanu, uzaicina Kārli Jāņa d.
Čunčuli, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šaī tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1934. g. 9. augustā.
L. JYs 624p/34. g. 12615ē

Priekšsēd. b. v. K- Ozoliņš.
Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 25. jūnijā
mirušā Vikentija Jāzepa d. (pēc
testamenta Osipā d.) Karola
1933. g. 17. jūnija sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 13. marta lēmumu ap-

stiprināts.
Daugavpilī, 1934. g. 9. aug.

L. Ns 721a 34. g. 12699ē
Priekšsēd. b. v. K. Ozoliņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 4. augustā
mirušā Girša-Ābrāma d. Kagana,
1933. g. 16. jūlijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 20. apr. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug
L. No 834a. 34. 12819b

Priekšsēd. b. v. K. Ozoliņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušā Zālamana Šulmaņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības "kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā terminā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. Ns 1370/34. g. 12821 ē

Miertiesu, v. V. Akermanis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,
izklausījusi Sergeja Gerasima d.
Kudrjavceva lūgumu atzīt Timo-
teju Izaka d. Kudrjavcevu par
mirušu un pamatojoties uz savu
1934. g. 31. jūlija lēmumu un
Civīlproc. nolik. 1764. p. un
1565. līdz 1570. p., uzaicina
bezvēsts promesošo Timoteju
Izaka d. Kudrjavcevu gada laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī" ie-
rasties tiesā, vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi, un uzaicināt
visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu, vai viņa nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc publikācijas termiņa ' no-
tecēšanas nebūtu saņemtas dro-
šas ziņas, ka minētais Timotejs
Izaka d. Kudrjavcevs atrodas
pie dzīvības, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu uz Civīlproc.
nolik. 1569. p. pamata atzīs
viņu par mirušu. * '

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug.
L. No 304a./34. 12700b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Karolines Floriana m. Mar-
cinkevičs lūgumu un saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina visus,
kam būtu uz 1916. g. 25. februārī
Demenes pag. Misjunen mājās
mirušā Leonarda - Stepana Fē-
liksa d. Stankeviča atstāto manto-
jumu, vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kāmantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 6 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. ,,Vald. Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug.
L. Ne 1188a'./34. 12820b

Priekšsēd. b. v. K. Ozoliņš.
Sekretāra v. j. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Antona Pētera d. Ancāna
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1919. g. 23. jūnijā
Prodes pag. Dukelišku mājās
mirušā Pētera-Andreja d. Ancāna
atstāto mantojumu, vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vētnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug.
L. Nq 928a./34. 12818b

Priekšsēd. b. K. Ozoliņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Karolīnes Floriana m. Marcin-
kevičs lūgumu un saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1930. g.
28. aprīlī, Polijā, Braslavas apr.,
Drisvjatas pag., Ričānu mājās
mirušās Kazimiras-Feliksa m.
Zalenskis., dzim. Stankevičs, at-
stāto mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug.
L. Ns 1187a./34. 12817b

Priekšsēd. b. v. K. Ozoliņš.
Sekretāra v. ļ. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 31.
martā Dreiliņu pag. mirušās
Marijas-Matildes Augusta meitas
Marketants (Markitants, dzim.
Liepinš testamentu. 13201z

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Priekšsēd. b. v. P. Efferts.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu', paziņo, ka 1934. g. 29. au-
gustā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 14.
maijā Rīgā mirušā Kārļa Gustava
d. Bauma un viņa sievas Emmas
Karlīnes Michaeļam.dzim.Zeiten-
bergs testamentu. 13202z

Rīgā, 1934. g. 16. augustā.
Priekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. maija nolēmumu, uzaicina
personas, kuru rokās atrodas
šādi Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā Jānim Krasovskim pie-
derošās nekustamas mantas Jē-
kabpils apr. Vec-Saukas muižas
,,Dambran Ns 17" māju zemes
grāmatu reģistra 2057. folijā
ierakstītie prasījuma dokumenti
2 obligācijas par: 1) 1000 un
2) 2000 krievu cara rbļ., kas
izdotas: 1) 1907. g. 18. oktobrī
un 2) 1909. g. 19. februārī
pirmā uz Liel-Sunākstes krāj-
aizdevu sabiedrības vārdu, vēlāk
pārvesta uz Saukas lauksaim-
niecības biedrības vārdu, otrā
uz Saukas lauksaimniecības sa-
biedrības vārdu, kādas obligācijas
korroborētas: 1) 1907. g. 19. okt.
ar Ns 1562 un 2) 1909. g. 20. febr.
ar Ns 278, ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā, skaitot no iespie-
šanas dienas, un iesniegt minētās
aktis, ar brīdinājumu, ka ja
termiņā neieradīsies un aktis,
neiesniegs, tiesa atzīs tās par
iznīcinātām un lūdzējam atvēlēs
prasīt hipotēku dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 10. augustā.
L. Ns 563/34. 12696b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušās Annas Grosbachs
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. augustā.
L. Ne 1375/34. g. 12822ē

Miertiesn. v. V. Akermanis.

Izlabojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 174. num.

6. lapp. 2. slejā ievietotā Daugav-
pils apgabaltiesas Grīvas iec. mier-
tiesneša sludinājuma 5. un 6.
rindā jālasa „Anieļas Podgaiska" .

Ilūkstes iecirkņa miertiesnesis,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. un Viet. Civīllik!
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ierunas
pret 1932. g. 17. novembri
mirušās Monikas Jāņa m. Indrulis
1927. g. 29. martā mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 6 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Ilūkstē, 1934. g. 11. augustā.
Ns 22-aps./34. g. 12931ē

Miertiesnesis V. Kleinbergs

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. X sēj. 1239. p. 1. d. un
pamatojoties uz savu 1934. g.
11. augusta lēmumu , paziņo, ka

pec 1928. g. 3. jūnijā mirušā
Povuļa Seiļa Rēzeknes apr. Vids-
muižas pagastā , ir palicis man-
tojums, un uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības
pieteikt tās pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma ievietošanas dienas gai-
dības Vēstnesī".

Viļēnos, 1934. g. 11. augustā.
Bl. No 269. I2827ē

Papild. miertiesn. H. Pietinš.

Daugavpils apgabaltiesas Va-
rakļānu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1934. g. 11. aug.
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.
un Latgales Civīllik. 1239. p.,
uzaicina 1934. g. 12. maijā
mirušās Moras Domenika m.
Cakuls mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo' īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķa
Varakļānu pagasta Cakulu-Re 'pšu
sādžā 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma ievietošanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs nepie-
ņems. Ns 476/c.

Varakļānos, 1934. g. 11. aug.
12707 Miertiesnesis Skromans.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 8. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un 10. sēj. I. d. 1239. p., uzaicina
1931. g. 20. decembrī mirušā
Andreja Jura d. Milta mant-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas. 12623b
Miertiesn. v. G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 9. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1932. g. 17. maijā mirušā Jāņa
Donata d. Puntuža mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas. 12621b

Miertiesn. v. G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 9. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1933. g. 6. martā mirušā Ādama

Jāzepa d. Rabčevska mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas. 12622b
Miertiesn. v. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 9. aug.
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725. p.
un Lik. kop. Xsēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1933. g. 9. martā
mir. ' Antona Jura d. Grustāna
ir palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpils apr., Naujenes pag.
Kreipanu ciemā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to, būtu
kādas tiesības ka mantniekiem,
pieteikt šās tiesības pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1934. g. 9. augustā.
Civ. i. N2 620/34. g. 12824ē

Miertiesn. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 9. aug.
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1933. g. 20. sept.
mir. Dementija Nikita d. Fagina
ir palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpils apr., Višķu pag.
Narbutu sādžā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības ka mantniekiem,
pieteikt šās tiesības pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1934. g. 9. augustā.
Civ. L. Ns 618/34. g. 12825ē

Miertiesn. G. K reicbergers.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1725.
p. un lik. kop. 10. sēj. 1. d.
1239. p. un pamatojoties uz
savu 1934.g. 10. augusta lēmumu,
paziņo, ka pēc mirušā Andora
Ignata d. Korica (Koritz) ir
palicis mantojums un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī" .

Daugavpilī, 1934. g. 10. aug.
C. 1. Ns 733. 12823b

Miertiesnesis H.. Švarcbachs.

Daugavpils apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1934. g. 9. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.
un Latgales Civīllik. 1239. p.,
uzaicina 1933. g. 23. novembrī

mirušā Salimona Pētera d. Šķēla
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo'īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķa
Barkavas pag. Aizkārkles sādžā,
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanas
nekādas prasības vairs nepie-
ņems.

Varakļānos , 1934. ģ. 11. aug.
Ns 475/c. 12706ē

Miertiesnesis Skromanis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 7. aug.
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Latgales Civīllik. 1239. p., uz-
aicina 1926. g. 25. oktobrī mirušā
Viktora Mulera mantniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzeknes
apr., Bērzgales pagastā. Manto-
juma tiesības jāpieteic 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesi".

Rēzeknē, 1934.g. 9. augustā.
12619ēVēstnesī". 12619ē

Rēzeknē, 1934. g. 9. augustā.
Miertiesnesis B. Dubrovskis.
Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1934. g. 7. aug.
lēmumu un pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1725. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p uzaicina 1933. g.
14. oktobrī mirušā Jezupa Adi-

jana mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Rēzeknes apr.,
Bērzgales pagastā. Mantojuma
tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Rēzeknē, 1934,g.9.aug. 12620ē
Miertiesnesis B. Dubrovskis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p '. un Lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1934. g.
8. augusta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1916. g. 20. janvārī mirušā
Antona Jura d. Luksa, Rēzeknes
apr., Andrupenes pag., ir palicis
mantojums, uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovājā,
1934. g. 9. augustā.

C. 1. Ns 773/34. g. 12531ē
Miertiesnesis P. Platauskis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu * 1934. g. 11. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.
uzaicina 1920. g. aprīlī mirušā
Danila Jegorova (bez uzvārda)
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.,
Augšpils pagastā. Mantojuma
tiesības jāpieteic pēc piekritības
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1934. g. 11. aug.
Ns 42. 12708ē

Miertiesnesis |. Zadvinskis.



Daugavpils apgabaltiesas Vi lēnu
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā
ar Civīlproc. nolik . 1725. p. un
Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1934. g.
11. augusta lēmumu , paziņo, ka
pēc 1934. g. 17. martā ar Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
lēmumu par mirušu atzītā Ādama
Jāzepa d. Pastora Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pagastā ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma ievietošanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1934. 11. augustā.
Bl. 1. Ns 268. 12826ē

Papild. miertiesn. H. Pietiņš.
Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa

tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1934. g. 28. augustā, pīkst. JO,
Rīgā, Švarcmuižas ielā 11, dz. 4
Jāņa Ķirša lietā pārdos Hermaņa
Pūliņa mēbeles un citas mantas,
novērtētas par Ls 392,50.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 2. augustā.
13290 Tiesu izpildīt, ļ. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1934. g. 28. augustā pīkst. '10
Rīgā, Aspazijas bulv. 4, Socka
kantorī, Pētera Martinsona un
citu lietās pārdos Arnolda Bāces
obligāciju, izdotu no Friča Zei-
demaņa uz viņam piederošo ne-
kustamo īpašumu,atrodošos Rīgas
Jūrmalā Jūras ielā 34, novēr-
tētas par Ls 24.000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 4. augustā.
13291 Tiesu izp. J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka uz 1935. g. 16. febr.
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē no-
liktā Jāņa Apsīša nekustamās
mantas — Madonas apr. Ļaudo-
nas pag. Jaun-Pekstiņu mājas
ar Cēsu-Valkas zemes grāmatu
reģ. 2319. Ns pārdošana publiskā
izsolē atcelta. 13240z

Madonā, 1934. g. 17. augustā.
Tiesu izpildītais P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), paziņo, ka
saskaņā ar noteikumu par nekust,
mantas publiskās pārdošanas ap-
turēšanu 1934. g. vasarā, uz
1934. g. 26. maiju noliktās Pētera
Apses nekustamās mantas (Val-
kas apr. Bejas pag. Bundzeņu
mājas, ar zemes grām. reģ.
1051. Ne)pārdošana, par ko izslu-
dināts „Vald. Vēstn." 1933. g.
234. num., ir pārcelta uz 1934. g.
24. novembri. 13236z

1934. g. 13. augustā.
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus

{kanceleja Alūksnē) paziņo, ka
saskaņā ar noteikumu par nekus-
tamas'mantas publiskās pārdoša-
nas apturēšanu 1934. g. vasarā,
uz 1934. g. 26. maiju noliktā
Juliusa Veppera nekustamas man-
tas (Valkas apr. Mārkalnes pag.
Robežnieku māja, ar zemes grām.
reģ. 5512. Ns pārdošana, par ko
izslud. „Vald. Vēstn." 1933. g.
.239. num., ir pārcelta uz 1934. g.
24. novembri. 13237z

1934. g. 3. augustā.
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē) paziņo, ka
saskaņā ar noteikumu par nekus-
tamas mantas publiskās pārdoša-
nas apturēšanu 1934. g. vasarā,
uz 1934. g. 26. maiju noliktā
Otto Kalniņa nekustamas mantas
(Madonas a 'pr. Stāmerienes pag.
Kokam m. ar zem. gr. reģ.
1421. Ns) pārdošana, par ko iz-
sludināts „Vald. Vēstn." 1933. g.
238. num., ir pārcelta uz 1934. g.
24. novembri. 13238z

1934. g. 13. augustā.
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē) paziņo, ka
saskaņā ar noteikumu par nekus-
tamas mantas publiskās pārdoša-
nas apturēšanu 1934. g. vasarā,
uz 1934. g. 26. maiju noliktā
Friča Dzeņa nekustamas mantas
(Valkas ap'r. Trapenes pag. Drei-
maņu māja, ar zem. gr. reģ.
6875. Ns) pārdošana, par ko iz-
sludināts ,,Vald. Vēstn." 1934. g.
78. num., ir pārcelta uz 1934. g.
24. novembri. 13239z

1934. g. 13. augustā.
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja: Jēkab-
pilī, Lielajā ielā Ns99), paziņo,ka:

1) Krustpils lauksaimniecības
biedrības, Hermines Smirdans,

Pētera Krūmiņa, Indriķa Toča,
Meiera Feldhuna un c/s , Kon-
zums" prasību piedziņai no Mār-
tiņa Jupa d. Vācieša ' 1934. gada
21. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrajā publiskā izsolē Mārtiņa
Jura d.Vācieša nekustamo mantu,
kas atrodas Jēkabpilī, ar zemes
grāmatu hipotēkas 634. num.
(reģ. namiem) pilnā sastāvā;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 83,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— un 1933.g.
28. aprīlī ar žurn. 693 un 694
korroborētām un nostiprinātām
tiesu hipotēkām par Ls 264,53
ar %;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 8,30;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jēkabpils apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā, 'bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles, Jelgavas ap-
gabaltiesas kancelejā. 13259

Jēkabpilī. 1934. g. 17. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils,
2. iec. tiesu izp. J. Pētersons
(kanceleja Liepājā Kungu ielā 50
istaba 2) pamatojoties uz Civīlpr
lik. 1282., 1283., 1285., 1286. Iīd2
1290. p., paziņo, ka 1934. g

7. decembri pīkst. 10 Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Vsevolodam
Pokrovskim piederošu nekustamu
īpašumu, kas atrodas Liepājā
Cenkones ielā 35—41un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļā ar krep. 242. Ns.

Šis nekustams īpašums no-
vērtēts par Ls 6000,— un to
pārdod Morducha Dribina prasī-
bas apmierināšanai.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 6000,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, kura būs augstāka pār-
došanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 600,—
drošības naudas.

Personām, kam tiesības uz pār-
dodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tās jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi raksti un dokumenti par
pārdodamo īpašumu, ieskatāmi
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā 1934. g. 16. augustā.
Ns 781 13241

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
(kanceleja: Jēkabpilī, Lielajā ielā
99) paziņo, ka š.g. „Vald. Vēstn."
109. numurā izsludināts Mārti-
ņam Kristapa d. Karsumam
(Karzdusam)un Līzei Kristapa m.
Kussinš piederošās nekustamas
mantas, Jēkabp ils apr. Dignājas
pag. Dignājas mežniecības bij.
mežsargu mājas „Smoļu-Dabol",
ar hip. 4486. Ne, pārdošana publis-
kā izsolē 1934. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, atcelta. 13249z
Jēkabpilī, 1934. g. 14. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

sibas nauda — novērtējuma
sdesmitā daļa — Ls 43,70 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka tai nav šķēršļu pordo-
damās nekustamas mantas iegu-
vumam;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaja.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jēkabpils apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles — Jelgavas
apgabaltiesas kancelejā. 13258

Jēkabpilī, 1934.g. 15. augustā.
Tiesu izpild. I. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
paziņo, ka „Vaid..Vēstn." 1934. g.
176. ' numurā iespiestā sludinā-
jumā, Pētera Friča d. Beķera ne-
kustamas mantas pārdošanas lietā
3. un 4. punkts jālasa šādi:

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipot. parādiem Ls 2300
un 1896. g. 1. novembrī korro-
borēto apgrūtinājumu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa no nekustamas mantas
pilnā novērtējuma sestdaļas —
Ls 121,22 un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas apl ' iecība, ka pēdējai
nav šķēršļu pārdodamās nekusta-
mas mantas iegūšanai. 13248z

Jēkabpilī, 1934. g. 16. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kaceleja: Jēkabpilī,
Lielajā ielā 99), paziņo, ka:

1) Jaunjelgavas pilsētas valdes
prasības piedziņai no Jāņa Jāņa
d. Lazdiņa 1934. g. 19. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Jāņa d. Lazdiņa ne-
kustamo mantu, Jēkabpils apr.
Sērenes pag. Vec-Sērenes muižas
zemes gab. ,,Pļavnieki 22F", ar
hip. 5231. num., pilnā sastāvā,
2,31 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 437,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 700,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā ielā
99) paziņo, ka š. g. „Vald. Vēstn."
138. numurā izsludinātās Minnai
Bērtuļa m. Krūklis piederošās ne-
kustamas mantas, Jēkabpils apr.
Elkšņu pag., Ellern muižas „Sis-
dan57. Ns" mājas, ar hip. 1237.N
pārdošana publiskā izsolē 1934. g.
21. novembrī, pīkst. 10, atcelta.

Jēkabpilī, 1934. g. 14. augustā
13250z Tiesu izp. J. Veinbergs,

Daugavpils apgabalties. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. v. i. E. Petrītis

^kanceleja Grīvā Stiklu ielā \)
paziņo, ka:

1)* Geršona Rabinoviča pra-
sības apmierināšanai 1934. g.
10.novembri pulkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Luizes-Bertas Liepas, dz.
Grinbergs, nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Sventes
pag., zemes grām. reģ. 3323. num.,
un sastāv no ,,Kaudzīšu" 52 F
mājām, 18,57 ha kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5639,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 563,90 un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodajā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-

laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.
Visos pārdodamāīpašuma doku-

mentos var ieskatīties tiesu izpil-
dītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā. 1934. g. 15. augusta.
13150 Tiesu izp. v. i. E. Petritis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1934. g.
27. oktobrī pulksten 10 Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Staņislava Aleksandra
dēla Cumpe nekustamo mantu,
kas atrodas Grīvas pils. Tirgoņu
ielā 50, zemes grām. reģ. 659.
num., un sastāv no zemes gabala
262 F, 1170 kv. metri kop-
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 20,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 13151

Grīvā, 1934. g. 15. augustā.

Tiesu izpildīt, v. i. E. Pet rīt i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā Stiklu
ielā 1) paziņo, ka:

1) Antoniņas Cēsnieks pra-
sības apmierināšanai, 1934. g.
29. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Irēnas Foma m.
Poļgins nekustamo mantu, kas
atrodas Grīvas pilsētā, zemes
grām. reģ. 655. num. un sastāv
no zemes gabala 207F., 626 kv.
m kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 235,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 23,50,

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārd. dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā 1934.g. 15. augustā.
13149 Tiesu izp. v. i.E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Laš'i pag. valdes prasības
apmierināšanai 1935. g. 2. marīā
pulkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Parfena Jāņa d. Ivanova nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Lašu pagasta Eglaines biezi
apdzīvotā vietā, ar zemes grām.
reģ. 6975. num., un sastāv no
zemes gabala 113 F, 5138 kv.
metri kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 103,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtēj , desmitā daļa—
Ls 10,30 un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 13. aug. 13246
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Petrī-
tis (kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

l)
*Latvijas bankas prasības

apmierināšanai, 1935. g. 2. martā,
pulkst. 10, Daugavpils apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Antona
Jezupa d. Kondrata nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Raunas pag. zemes grāmatu reģ.
6474. num. un sastāv no Vi-
zenheim muižas zemes gabala
,,Kondratu" mājām, pēc plāna
23,983 ha kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 3135,—;

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Latgales lauksaimnieku cen-
trālā kooperatīva piedziņas ap-
mierināšanai 1935. g. 2. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabalties.
civīlnodaļas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos Pētera
Sapēra d. Ivenkova tiesības 5/|4
daļas nekustamās mantas, kura
atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. Karcenku s. zemes robežās,
ievesta zemes grām. reģ. 18729.
fol. un sastāv no 13. viensētas,
17,010 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1253,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 880,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atjauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
laiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodajas kan-
celejā. L. Ne 1019/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12990
Tiesu izpildītājs P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas piedziņas apmierināšanai,
1935. g. 2. martā, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Danila Ti-
mofija d. Kaļinova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Preiļu pag. Kokorīšu s. ze-
mes robežās, ievesta zemes grām.
reģ. 17478. fol. un sastāv no
26. Ne viensētas — 12,020 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1290,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. L. Ns974/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12993
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas piedziņas apmie-
rināšanai 1935. g. 2. martā
pulksten 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Aloizija Donata d. Gra-
bovska nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Slobodas s. zemes
robežās, ievesta zemes grām.
reģ. 12059. fol. un sastāv no
5. num. viens. — 12,326 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2200,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodaļas .
kancelejā. L. Ns 889/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12991
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas piedziņu apmie-
rināšanai 1935. g. 2. martā
pulksten 10 Daugavpils apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Aloiza un Ignata
Jāņa d. d. Pranču nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Maltas pag. Leimanišku s.
zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 6739. fol. un sastāv
no 2. num. viens. — 7,157 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1040,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L. Ns 1023/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12992
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa Ls 313,50 un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 13147

Grīvā, 1934. g. 15. augustā.
Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Daugavpils apgabaltiesas Ilūk-
stes apr. tiesu izp. v.i. E. Petrītis
paziņo, ka ,,VaId. Vēstn." š. g.
89. num. izsludinātā Teodora
Aleksandra d. Mackeviča nekus-
tamās mantas Ilūkstes apr., Skru-
dalienas pag. ,.Augstumu 20f"
māju pārdošana izsolē š. g. 27.
oktobrī,' atcelta. 13247z

Grīvā, 1934. g. 16. augustā.
Tiesu izpild. v. i. E. Petrītis.

Daugavpils apgabaltiesas Lu-
dzas iec. tiesu izp.K-Markvarts
(kanceleja Ludzā, Aizsargu ielā
42), pamatojoties uz š.g.24. maija
noteikumiem par nekustamas
mantas pārdošanas apturēšanu
1934. g. vasarā, paziņo, ka ,,Vald.
Vēstn." 1934.-g. Ne 106 uz 1934. g.
18. augustu izsludinātā Jepifana
Mitrofana d. Užgālova nekusta-
mas mantas, Ludzas apr. Zvirgz-
dienes pag. Škincevas sādžas
19. viensētas zemes 1,832 ha,
ar piederumiem, pārdošana izsolē,
atlikta uz 1934. g. 1. decembri.

Ludzā, 1934. g. 17. augustā.
13242z Tiesu izp. K. Markvarts.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas piedziņas ap-
mierināšanai 1935. g. 2. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabalties.
civīlnodaļas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Pāvila Pētera d. Gavara
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pag.
Mazo-Gavaru s. zemes robežās,
ievesta zemes grām. reģ. 4504.
fol. un sastāv no viensētas
5. num. — 30,28 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4650,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 12.400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils- Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. L. Ne 906/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12989
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. v. i. E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Jūlijas Udris prasība ap-
mierināšanai, 1935. g. 2. martā
pulksten 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Venedikta Fokas d. Zabiello ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pag., zemes
grāmatu reģ. 1417. num. un
sastāv no ,,Gros-Raku" I māju
ideālās trešdaļas, visa objekta
kopplatība pēc plāna 82 pūrv.
12 kapes;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2970,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda trešā daļa no novērtējuma
desmitās daļas t. i. Ls 99,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 13245

Grīvā 1934. g. 16. augustā.
Tiesu izp. v. i.E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Morducha Vaimanā pra-
sības apmierināšanai, 1934. g.
10. novembrī, pulkst. 10, Dau-
gavpils apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Zālamana Leizera d.
Gordona nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Aknīstes
biezi apdz. vietā, zemes grām.
reģ. 6402. num. un sastāv no
Aknīstes muižas atdalīta zemes
gabala Ns 34F, 645 kv. m
kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5760,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 576,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 13148

Grīvā, 1934.g. 15. augustā.
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.



Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas piedziņas apmierinā-
šanai, 1935. g. 2. martā, pīkst. 10,
Latgales apgabaltiesas civīlnodaļa
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos Zālamana Jāņa d. Piruško
tiesīb. 0,450 daļās ' nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes apr.
Silajāņu pag. Guļānu s. zemes
robežās, ievesta zemes grām. reģ.
21105. fol. un sastāv no viensētas
11. Ne — 17,972 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2120,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1300;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. Ne923/34. g.

1934.g. 14. augustā. 12995
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas piedziņas apmierinā-
šanai, 1935. g. 2.martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Jāzepa Ādama d. Pastora nekus-
tamo mantu, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Preiļu pag., ar no-
sauk. ,,Drekšņi", ievesta zemes
grām. reģ. 14950. fol. un sastāv
no zemes gab. 40F— 21,153 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1400,—;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grām nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 14. augustā.
L. Ne 971/34. g. 12996

Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.
Daugavpils apgabaltiesas Maltas

iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas piedziņas apmierināšanai
1935. g. 2. martā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Pē-
tera Efima d. Ivanova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Preiļu pag. Osunīšu s.
zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 16663. fol. un sastāv
no viensētas 17. num.— 10,048 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 835,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un jāuzrāda tieslietu mi-
nistrijas atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-llūkstes
zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. L. Ns 1040/34. g.

1934. g. 14. augustā. 12997
Tiesu izpild. P. Salzirnis

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpild. v. i. K- Projums
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1185.
p. paziņo, ka uz 1935. g. 9. martu
noliktā Michailad.JāņaBartkeviča
un AršulasVikentija rn. Kučinskas
nekustamas mantas — Šķaunes
(agrāk Landskoronas) pagasta
Mazurovas sādžas 6. viensētas
pārdošana, par ko izsludināts

„Vald. Vēstn." 1934. g. 163. Ne,
saskaņā ar piedzīšanas izbeigšanu,
ir atcelta. 13244z

Zilupē, 1934. g. 17. augustā.
Tiesu izpild. v. i. K. Projums.

Rīgas notāra Borisa Zemgaļa
vietas izpildītājs R. Majors uz
1916. g. 3. jūlija likuma pamata
par tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumu atsavināšanu, paziņo,
ka * 1934. g. 4. augustā ar not.
reģistra 10160.Ns apliecināto pir-
kuma-pārdevuma līgumu, ievests
notāra aktu grāmatā ar 30. Ne
Gersons Šulmanis ir pārdevis
Mozusam Šnejeram (Šneer), dzī-
vojošam Rīgā, Stabu ielā 61,
dz. 50, veļas zilumu izgatavošanas
darbnīcu, atrodošos Rīgā, Lielā
Monētu ielā 6, dz. 10, par Ls
1.650,—. I3196z

Notāra v. i. R. Majors.

I ~ ?

€itu iestfš-J&īM
sludinājumi.

\ )
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
27. augustā pulksten 11 Rīgā
Marijas ielā 13 veikalā pārdos
vairāksolīšanā Nochima-Šimena
Šomera kungu uzvalkus novēr-
tētu par Ls 357—, viņa 1933. g.
ienāk, nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1934. g. 18. aug. 13184

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
28. augustā pulksten 11 Rīgā
Marijas ielā 2, dz. 5 pārdos
vairāksolīšanā Jēkaba Rozen-
berga mēbeles, novērtētas par
Ls 770,—, viņa 1933. g. ienāk,
un kr. apk. nodokļu parāda
segšanai.

Rīgā, 1934. g. 18. aug. 13185

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
29. augustā pulksten 11 Rīgā
Marijas ielā 28, dz. 3, pārdos
vairāksolīšanā Mozusa Alberta
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 850,—, viņa dažādu nodokļu
segšanai.

Rīgā, 1934. g. 18. aug. 13186

Nodokju departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
29. augustā pulksten 11 Rīgā
Marijas ielā 4-a, dz. 1, pārdos
vairāksolīšanā Honona Majofisa
ieķīlātas dažādas mantas, no-
vērtētus par Ls 1400,—, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1934. g. 20. aug. 13277
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
29. augustā pulksten 11 Rīgā
Avotu ielā 22, dz. 5, pārdos
2. izsolē Alfora Šredera mēbe-
les, novērtētas par Ls 254,—
viņa 1921. g.o/0 peļņas nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā. 1934. e. 20. aue. 13278

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
30. augustā pulksten 11 Rīgā
Parka ielā 4 dz. 21 pārdos vairāk-
solīšanā Leiba unFrumas Markuze
mēbeles, novērtētas par Ls 1600,
viņa dažādu nodokļu parāda seg-
šanai.

Rīgā, 1934. g. 20. aug. 13279
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
30. augustā pulksten 12 Rīgā
Stabu iela Ns 46/48 dz. 31 pārdos
vairāksolīšana Izraēla Izraelsona
mēbeles, novērtētas par Ls 210,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 13284

Rīgā, 1934. g. 20. augustā.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1934. g.
29. augustā, plkšt. 10, Rīgā, Tir-
goņu ielā 10, Maksim Ozmidofam
pienākošos īres parāda piedziņai
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Bertas Ginsburgs dažādas parfi-
mērijas preces, novērtētas par
Ls 214,50. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 13190z

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.30. au-
gustā, pīkst. 10,'Asaros, Simafora
ielā 4 atklātā vairāksolīšanā pār-
dos Hildas un Harija Hofmaņa-
Upmaņa kustamo mantu , sas 'tā-
voršu no dažādām mantām un
vērtslietām, novērt, par Ls 206.

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda statūtu
25. §, izsludina par nederīgām
šādas par nozaudētām pieteiktas

ttiliš N'men:
NsNsD 890127, 827230, 899331

878598, 957236, 976350, 97635i ',
934906, 956081, 911076, 855656,
967631, 879150, 876739, 894892
899472, 919197, 982745, 888728,
899804, 919553, 953557, 948778,
893203, 895411, 968993, 949452,
906683, 978876.

13193z Valde.
Rīgas prefektūras 8. iec. priekš-

nieks izsludina par nozaudētu
smagā ormaņa skārda numuru
Ns 857 — 1934. e. 13276ē

Bērzpils pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. KP Ne 023469, ko
šī pag. valde 1928. g. 27. jūlijā
ar Ne2663 izdevusi Annai Adziļčs.

Bēnes pag. valde izsludina par
nozaudētu Latvijas iekšzemes pas
ser. PK Ne 11269/1861, ko 1928. g.
2. maijā Nurmuižas pag. valde
izdevusi Zetei Puplakse. 11842z

Biķernieku pag. valde izsludina
par ned. zirga pasi Ne 45195, ko
Naujenes pag. valde 1927. gada
11. janvārī ar Ne 1557 izdevusi
Jēkabam Stepana d. Višņakovs.

Beļavas pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi
NL 013998, ko Dricēnu pag.
valde 1929. g. 12. aprīlī ar
Ne 1598 izdevusi Elizabetei
Troška. 12224b

Daugavpils prefektūra izsludina
par ned. nozaudēto iekšzemes pasi
ko Ne BL 020708, ko 1928. g.
30. jūnijā šī prefektūra izdevusi
Varvarai Prokofjevs. 11806z

Drabešu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. NT Ne 024868, ko Līgat-
nes pag. valde 1928. g. 14. maijā
ar Ne 1651 izdevusi Eduardam
Galviņām. 11847z

Meitenes muitnīca
1934. g. 27. jūnija kopsēdē, pa-
matojoties uz Muit. lik. 1022. p.,
nolēma: 24. jūnijā Berlīnes—
Rīgas vilcienā Martai Jārats,
dzīv. Igaunijā, aizturētos 2 gab.
zīda audumus konfiscēt, kā
slēptus no kontroles.

Lēmumu var pārsūdzēt Muitas
departamentam 3 nedēļu laikā
no izsludināšanas ,,Valdības Vēst-
nesī". Pārsūdzība iesniedzama
caur Meitenes muitnīcu, pieliekot
zīmogmarkas par Ls 2,—.

Muitnīcas priekšn. A. Bitāns.
13260 Darbvedis A. Gemsts.

Meitenes muitnīca
1934. g. 17. jūlija kopsēdē,
pamatojoties uz Muit. lik. 1022.p.,
nolēma: 10. jūlijā Berlīnes—
Rīgas vilcienā Anastasijai Isajev,
dzīv. Igaunijā, aizturētos 2 gab.
mākslīga zīda audumus konfiscēt,
kā slēptus no kontroles.

Lēmumu var pārsūdzēt Mui-
tas departamentam 3 nedēļu
laikā no izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī". Pārsūdzība iesnie-
dzama caur Meitenes muitnīcu,
pieliekot zīmogmarkas par
Ls 2,—. 13261ē

Muitnīcas priekšn. A. Bitāns.
Darbvedis A. Gemsts.

Medzes - Vērgaļu - Ziemupes
pagastiem

Liepājas apriņķī vajadzīgs

rajona ārsts
(vīrietis, latvietis)

ar dzīves vietu Vērgaļu muižā
2 km no Alsungas dzelzceļa
stacijas ,,Vērgali". Turpat
muižā atrodas arī visas pagasta
labierīcības: kā pagasta un tautas
nams, skola, mežniecība, koope-
ratīvs, pasta un telefona palīg-
nodaļas, vecmāte.

Alga ārstam pēc valdības no-
teikumiem Ls 180,— mēnesī,
brīvs dzīvoklis, apkurināšana,
augļu dārzs ar 25 ābelēm, 15 ķiršu
un plūmju kokiem un 40 * ogu
krūmiem, sakņu dārziņš un
1 ha zeme. ' 2

Ārsti, kas vēlētos šo vietu
pieņemt, var ierasties personīgi
ārsta pieņemšanas dienā š. g.
11. oktobrī pulksten 12, Vērgaļu
pagasta valdē, vai iesniegt rak-
stiskus lūgumus Vērgaļu pagasta
valdei līdz tam pašam laikam.
13103b Vērgaļu pag. valde.

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu RNs42773/54368
ko izdevusi šī nodaļa 1932. g.
13. jūnijā Kazimiram Vāgne-
ram. 13285ēIkšķiles pagasta valde

izdos jauktā izsolē 1934. g.
31. augustā pīkst.15 pagasta valdē
pārceltuves ierīkošanas un

ekspluatēšanas tiesības
pār Daugavu, pie ,,Pakaušu"
mājām. Drošības nauda Ls 20.

Ar noteikumiem var iepazīties
pagasta valdē darbdienās no
pulksten 9—15. 13280ē

Pagasta valde.

Vānes pagasta valde
š. g. 29. augustā pulksten 11

izdos mutiskā mazāksolīšanā

Vānes muižas bij. pils ēkā

skolos remonta
un pārbūves darbus.

Izdos zemraču, mūrnieku un
namdaru darbus ar pag. valdes
materiāliem par apm. Ls 4500.
Drošības nauda pie izsoles
Ls 400,— naudā vai drošā ga-
rantijā. Ar tuvākiem noteiku-
miem var iepazīties pagasta valdē
(tālrunis Vāne 40) vai pie Tu-
kuma apriņķa būvinspektora Tu-
kumā Baznīcas ielā 5 ceturt-
dienās no pulksten 9—15. Iz-
sole notiks pagasta valdes telpās.
Tuvākā stacija Stende 32 km.
Autobus Tukums—Vāne 1 km.

13282ē Vānes pagasta valde.

Birzgales pagasta
6-kl. pamatskolai vajadzīgs

skolotājs,
kas ir spējīgs mācīt, saskaņā ar
jauno skolu (likumu) programmu,
lauksaimniecības zinības un or-
ganizēt un vadīt mazpulkus.

Pieteikšanās personīgi, iesnie-
dzot dokumentus, š.g.24. augustā
pulksten 14, Birzgales pagasta
namā. 2*
Pag. valdes priekšs. v. (paraksts).

13281ē Darbvedis (paraksts).

Remtes
6-klasīgai pamatskolai

(Tukuma apriņķī) vajadzīgi

2 skolotāji -jas
(piektais un sestais). Vienam
no skolotājiem jābūt spējīgam
pasniegt angļu valodu un otram
— lauksaimniecību un dabas
zinības. Lūgumi ar vajadzī-
giem dokumentiem iesniedzami
pagasta valdei līdz š. g. 29. aug.,
kurā dienā notiks kandidātu
izraudzīšana. 13288ē

Vēlama personīga ierašanās.
Tuvākā stacija „Blīdene" 5 km
no Remtes pagasta nama. Pasta
adrese caur Remti, tālr. Remtē 3.

Pagasta vecākais M. Kalējs.
Kara prokurors izsludina par

nederīgu nozaudēto personas ap-
liecību, ko viņš izdevis Ārijai
Kārļa m. Vārpiņš 1934. g. 10. jūl.
ar 1421. num. ' 13195ē

Iespiests Vāls

/ -"
IBužādi

sludinājumi.

Eiropas rakstāmmašīnu
akc. soii.

likvidācijas komisija izsludina,
ka š.g. 30. jūlijā noturētā akcio-
nāru sapulcē nolēma:

ikdii sabiedrība likvidēt.
Likvidācijas komisija uzaicina

visus kreditorus un citas ieinte-
resētas personas pieteikt savas
prasības 2 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Likvidācijas komisijas sēdeklis
— Rīgā, L. Pils ielā Ns 23. 13I88ē

Komanmtsabiedrība

B. Levitas un biedri
kreditoru sapulce
notiks 1934. g. 28. augustā, pīkst.
17, Rīgā, Mārstaļuielā28/30dz. 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un

sekretāru vēlēšana.
2) Pastāvīgā administratora vēlē-

šana.
3) Zvēr. adv. Sade lūgums papil-

dināt padomi ar 1 locekli un tā
vēlēšana. 13289

4) Atlīdzības noteikšana pagaidu
administratoram, administra-

toram, padomei un parādniekam
(Likuma 19. p. 4. pkt.)

5) Jautājums par sīku un trūcīgu
kreditoru apmierināšanu.

Maksātnespējīgā parādnieka
Ferdinanda Treiliba konkursa

masas kurators
uzaicina minētā parādnieka kre-
ditorus ierasties 1934. g. 28. aug.„
pulksten 19, Rīgā, Raiņa bulv. 3 »
dz. 10, uz

pilnu kreditoru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Kuratora ziņojums.
2) Kuratora atalgojums.
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi.

Konkursa masas kurators,,
13187ē H. Dolgois zv. adv.

Ar Iekšlietu Ministra 1934. g..
30. jūnija lēmumu („Vald. Vēstn.''
1934. g. 147. num.) slēgtās

Latvijas ārpusskolas
izglītības kongresa padome,
likvidācijas komisija uzaicina pie-
teikties visus šīs organizācijas
mantas turētājus, debitorus, kre-
ditorus un citas ieinteresētas
personas viena mēneša laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"..

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās organizācijas manta,
jāpaziņo likvidācijas komisijai,
kāda manta atrodas viņu pārziņā,,
un tā jāuzglabā līdz likvidācijas
komisijas pieprasījumam.

Visi paziņojumi jāiesniedz lik-
vidācijas komisijai, Rīgā, Brīvības
ielā Ns 37/39, istaba 57.

Rīgā, 1934, g. 18. augustā.
13189ē Likvidācijas komisija.

Rīgas prefektūra izsludina par.
nederīgām nozaudētās personas
apliecības: 1) Nansena pērs. apl.
Ns 34736/59617, ko šī prefektūra
1929. g. 7. martā izdevusi Andre-
jam Kazimira d. Stārovaitim,
2) Nansena pērs. apl. Ns 40582,
ko šī prēfekt. 1930. g. 3. febr.
izdevusi Veronikai Ferdinanda m.
Borovikai, dzim. Marianskis, un
3) Pagaidu pērs. apliec. Ns 13/42,
ko šī prēfekt. 1934. g. 3. janvārī
izdevusi Emīlam-Eiženam Jura d.
Skujeniekam. 13183ē

Rīgas prefektūras 6. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
Ns 17511, ko Ludzas kara apr.
priekšnieks 1924. g. 18. sept.
izdevis Broņislavam Masļinarskim
dzim. 1899! g. ' 13191 ē

Rīgas prēfekt. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu 1887. g.
19. nov. dzimušā Kārļa Andreja
d. Bērziņa karaklausības apliec,
grāmatiņu Ne 47558, ko izdevis
Rīgas kara apriņķa priekšnieks
1926. g. 27. sept. 13286ē

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu kara-
klausības apliecību Ns 5690, ko
Auto-tanku pulka komandieris
1926. g. 4. decembrī izdevis
Alfrēdam Jēkaba d. Vizulim.

Dzelzceļu polic. Rīgas iec.
priekšnieks izsludina par zudušu
„Brovninga" sist. 7,65 kal. re-
volveri 141256. num. 13192ē

Kuldīgas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. CZ Ns 005315, ko Ventspils
piis. polic. priekšnieks 1928. g.
25. janvārī izdevis Andrejam
Zatovičam. 11801z

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo zirga pasi
reģ. Ns 2590a, ko šī pag. valdes
1930. g. 24. martā izdevusi
Rudušam KHmanam. 12226b

Nogales pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: 1) Latvijas iekšz. pasi
ser. PL Ns 002521, kas 1931. g.
20. aug., un 2) zirga pasi Ns 6496,
kas 1933. g. 2. nov. ar Ns 401
izdotas Jurim Freidenbergam-
Frīdenbergam. 12231b

Sēļu pag. valde, Valmieras apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi ser. ZN Ns 021151,
ko šī pag. valde 1930. g. 27. sept.
ar Ns951 izdevusi Annai-Augustei
Ludviķis. 11657z

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
1) Latvijas iekšzemes pasi CT
Ns 005309, ko Ventspils pilsētas
polic. priekšnieks 1928. g. 2. jūlijā
ar No 10352 un 2) kara klausības
apliec, ko Ventspils kara apr.
priekšnieks 1925. g. 19. 'janvārī
ar Ne 699 izdevusi Fricim Roze.

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliec, ko Tukum 'a-
Talsu kara apr. priekšnieks 1925.
gada 6. jūnijā ar JVs 8038 izdevis
Kārlim Niklāva d. Siiinam.

Krāslavas pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. JZ Ns 022603, ko šī pag.
valde 1929. g. 9. apr. ar Ns 5003
izdevusi Marijai Plinta. 12228b

Krāslavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ns 15824/1324, ko šī pag.
valdes 1926. g. 21. febr. izdevusi
Vaclavam Meškalo. 12229b

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu NsK63890/7892,
ko Liepājas pilsētas valde 1932. g.
28. jūn. izd. Idai Sokolovskis.

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Ns 479, ko Skrun-
das pagasta valde 1932. g. 15. jūn.
izdevusi Jānim Blūmam. 13264ē

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsludina par nedrrīgu nozaudēto
darba grām. R. 21968/21452, ko
Rīgas pilsētas valdes darba no-
daļa 1932. g. 7. jūnijā izdevusi
Jēkabam Grīzem. 13265ē

Mētrienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. BK Ns 001882,
ko Rīgas prēf. 1928. g. 15. jūnijā
izdevusi Emmai Grīnbergs, dzim.
Salenieks. 12225b

1 i^anjc i\ia i

Latvijas lopkopības cent. sav.
pārdos vairāksolīšanā šā gada
27. augustā pulksten 11. Skaist-
kalnes Bagdenos 13181
stacijas bulli Indulis LR 393»

Šī gada 16. augustā nezināms
cilvēks izkrāpa 2 manus parak-
stus, kuri tagad, kā dzirdams,,
tiekot izmantoti itkā vekseļu
veidā. Paziņodama, ka nekad,
neesmu nevienam neviena vek-
seļa izdevusi, un ka par noti-
kušo izkrāpšanu esmu paziņo-
jusi kriminālpolicijai , brīdinu vi-
sus pieņemt šos vekseļus un
lūdzu to uzrādītāju nodot poli-
cijai- 13322

Līze Rautenbergs, nama
īnašnierp Ploā Mm+To-, lolo 1 1*3

^, .., , . i^-

fofc&fādes fafbvifzu

akciju sabiedrība Th. Riegert.
(Bitantc 1933. £. 31. decemfirī.

Aktīvs. Ls Pasīvs i

Knttrs un rīki " ' ' *?? S I £
kdJu kT^S 275

°°'-Tekoš irēk bankās I 9aa'?n I Rezery.es kapitāls 10 28202
Kase S's«

Amortizac.jas 124 62401
c .' , - ,. 6432,88 Speciālie kapitāli . <sn cm mSaņ msanas vekseļ, 67,59 Kreditori . \ \ \ j \ . g^

02

Kredi?ori s 1?RQ7 ^°I- 5 504 72
Preces i^iM M

kCept
\ 80483,02.156 9o0,16 Nesamaksātie tek. gadā izdevumi . . 4 232,77

1932. g. peļņas atlikums . Ls 444 11
1933- &? Pe!ņa . . . . . „ 328,59 772)70

- LS 591 131'Ls591 131,89

Peļņas un zaudējumu konts 1933. g. 31. decembrī!
Zaudējums. ls p ,

Fabrikācijas un tirdzniec. izdevumi 351 113,— Preču bruto nelna «si^i *nPeļņa par 1931. gadu 328,59 P lņ 351 441 > 59

_Ls _351_44ļ,59 (12902b) ^Lslsi^SO
ts tipogrāfijā.

Posta un telegrāfa departaments
izsludina

š. g. 30. augustā, pīkst. 11

tafts*veida izsofi
uz 50 gab. āmuriem; 1000 gab. lāpstām; 20 gab.
Iedējamiem āmuriem un 15.000 izolatoriem JV° 3.

Tuvākas ziņas saimniecības daļā, 58. istabā. 13287
Drošības na'uda 10°no piedāvājuma vērtības. L 2390

Jtiepojas prē/e&tfūra
Skrīveru ielā Ns 7, Š. g. 5. septembri pulksten 11

pārdos jauktā izsolē
dažādas bezīpašnieku mantas:

naudas makus, spieķus, lietussargus, apģērba gabalus, velosipēdus
un t. t., kā ari ieročus, kuru īpašniekiem atļaujas anullētas.

13266 Liepājas prefekts F. Sabērts.


	Valdības Vēstnesis no. 186 21.08.1934��$桭瑸쎘㥏��퀸
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193냴ሜሜ����
	Section
	Ministru Prezidenta K. Ulmaņa un valdības locekļu brauciens pa Latgali.�뚖ᴁ༁ꆨČ龛ሑꆩĉб缄摥
	Valdības iestāžu paziņojumu���������������
	Māksla����Ā
	KURSI.
	Vietējo iestāžu rīkojumi.��ࠇ̀錀㼁ࠇ鸛鸛⣨鸛壪鸛
	Takse
	Daugavpils pilsētas slimnīcas takse,�堗�����저
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8


